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JARMARK ŚWIĄTECZNY

Idą święta...
Nawet tysiąc gości mogło odwiedzić Park Joanny w Paniówkach 
i uczestniczyć w świątecznym jarmarku. Zachwytów nie sposób 
zliczyć...

W niedzielę, 1 grudnia, urokliwy zakątek Paniówek był najbar-
dziej popularnym miejscem w naszej gminie. Jak najbardziej 
zasłużenie. Barwne i bogate ofertą kramiki budziły podziw, 

skutecznie też zachęcając do zakupów.
Nabyte na jarmarku ozdoby z pewnością przystroją niejedną choin-

kę i świąteczny stół. Niektóre już zapewne stały się prezentami na Mi-
kołaja lub będą nimi w Wigilię Świąt Bożego Narodzenia. Można było 
wybierać i przebierać – aniołki, mikołajki, koronkowe serwetki, chu-
sty, świąteczne karty, biżuterię, ceramikę, bombki, stroiki oferowały 
stoiska prywatnych wystawców rękodzieła, ale też Kół Gospodyń Wiej-
skich z Paniówek i Gierałtowic, a także harcerzy z Przyszowic. Nie za-
brakło punktów z regionalnymi przysmakami i gorącymi napojami.
CIĄG DALSZY NA STR. 8

życzenia

Przedświąteczne jarmarki z roku na rok cieszą się coraz większą popularnością.

Choć aura jednych ucieszyła, a innych zawiodła brakiem śniegu, to pogoda 
ducha dopisała u wszystkich bez wyjątku...

Na scenie też bywało gwarno - a to za sprawą laureatów konkursów, to znów małych, ale bardzo 
utalentowanych, artystów.

Kapela Wista
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Nie wolno zapomnieć! 
Pamięć o ofiarach Tragedii Górnośląskiej 1945 roku jest nadal 
żywa w naszym regionie. 

19 stycznia w Gliwicach 
odbędą się uroczy-
stości upamiętniają-

ce 75 rocznicę tamtych okrut-
nych dla wielu mieszkańców 
wydarzeń. Szczegóły na pla-
kacie.

/bw/

ZUS PRZESTRZEGA PRZED OSZUSTAMI

Niedawno doszło do takiej 
sytuacji w Rydułtowach. 
Oszust, podający się za 

pracownika ZUS, został wpusz-
czony do mieszkania pod pre-
tekstem wypłaty świadczenia.

To nie jedyny sposób. Oszuści 
m.in. kontaktują się telefonicz-
nie w celu umówienia spotkania 
dotyczącego dziedziczenia skła-
dek z subkonta, wypełnienia 
wniosku o przeliczenie świad-
czenia, wypłaty z nadpłaty po-
datku, czy nawet wypłaty rów-
nowartości świadczenia. Nie 
ufajmy takim propozycjom.

– Zakład nie wysyła swoich 
pracowników do domów klien-
tów i nie organizuje spotkań 
w ich domach – ostrzega Beata 
Kopczyńska, regionalny rzecz-
nik prasowy ZUS województwa 
śląskiego. – Nie wystawiamy też 
żadnych faktur do zapłaty za-
ległych składek w koresponden-
cji mailowej.

– Kontakt z klientem zawsze 
odbywa się osobiście w siedzibie 
Zakładu, listownie lub poprzez 
uwierzytelniony profil na PUE. 
Pracownicy ZUS odwiedzają 
klientów w domu tylko w przy-

padku kontroli wykorzystania 
zwolnień lekarskich – jest to je-
dyna sytuacja wizyty bez zapo-
wiedzi – podkreśla pani rzecz-
nik. – Pracownicy ZUS zawsze 
posiadają legitymację oraz upo-
ważnienie do przeprowadzenia 
kontroli.

W przypadku jakichkolwiek 
wątpliwości należy skontak-
tować się z najbliższą placów-
ką ZUS lub poprzez Centrum 
Obsługi Telefonicznej. Nato-
miast osoby, chcące uzyskać 
informacje na ten temat swo-
jego świadczenia, porady z za-
kresu ubezpieczeń społecznych, 
mogą skorzystać z bezpłatnych 
porad ZUS osobiście na sali ob-
sługi klienta lub poprzez kon-
takt telefoniczny pod numerem 
(22) 560 16 00. 

/bw/

Nie daj się nabrać!
Coraz częściej oszuści podszywają się pod Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych. Nie dajmy się nabrać...

życzenia
 
 
                                
 PRZEDSIĘBIORSTWO KONSERWACJI ZIELENI  

 
 

                                 

 

W związku z nadchodzącymi Świętami Bożego Narodzenia firma 

Przedsiębiorstwo Konserwacji Zieleni „RADPOL” Sp. z o.o. pragnie złożyć 

życzenia Wójtowi Gminy Gierałtowice oraz wszystkim mieszkańcom Gminy 

Gierałtowice, Zdrowych, Błogosławionych Świąt oraz Pomyślności  

i Sukcesów w Nowym 2020 roku 

                                        Radosław Wachowski 

                                  Prezes Zarządu P.K.Z. RADPOL Sp. z o.o. 
       tel. 508-371-515 

WAŻNE!

Pomagajmy 
bezdomnym
Zima to bardzo trudny czas 
dla osób bez dachu nad 
głową. Zwracajmy uwagę na 
osoby bezdomne, a w razie 
potrzeby reagujmy.

Informację o możliwościach 
pomocy w zakresie noclegu 
i wyżywienia można uzyskać 

dzwoniąc pod bezpłatny numer 
telefonu 987.

W sytuacjach zagrożenia 
dzwoń po pomoc pod nu-
mery alarmowe:
999 – pogotowie ratunkowe
997 – policja
986 – straż miejska
112 – służby ratownicze

Źródło: ŚUW Katowice
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GMINA GIERAŁTOWICE. FUNDACJA JSW DOCENIŁA SPOŁECZNIKÓW I SAMORZĄDOWCÓW

Fundacja JSW nie zwalnia tempa 
i przynosi wymierne korzyści spo-
łecznościom lokalnym w naszym 

regionie. Dowodem, kolejny raz, jest po-
kłosie ostatniego posiedzenia Zarządu 
Fundacji (20 listopada), podczas które-
go zdecydowano o przekazaniu 60 da-
rowizn dla organizacji i instytucji wnio-
skujących o tę formę wsparcia.

Wśród docenionych przyznaniem da-
rowizn są wnioskodawcy z terenu gmi-
ny Gierałtowice. Ludowy Klub Sportowy 
Gwiazda Chudów otrzyma pieniądze na 
„Sportowego Mikołaja”, natomiast Klub 
Sportowy Garda Gierałtowice za finan-
sowy dar będzie mogła przeprowadzić 
„Ferie z boksem”. Ochotnicza Straż Po-
żarna w Gierałtowicach skutecznie apli-
kowała o fundusze na „Szkołę profesjo-
nalistów”, z kolei Gmina Gierałtowice 
ujęła fundatora wizją „Multimedialnej 
Izby łod Starki” w Chudowie.

Podsumowanie kolejnej edycji kon-
kursu odbyło się we wtorek, 10 grud-
nia, Zarząd Fundacji JSW spotkał się 
z przedstawicielami organizacji i insty-
tucji naszego regionu, którym fundacja 
przyznała darowizny. Wśród uczestni-
ków uroczystości byli też przedstawiciele 
gminy Gierałtowice z wójtem Leszkiem 
Żogałą. Mieli przyjemność wysłuchania 
wielu słów uznania.

Prezes Zarządu Fundacji JSW Ar-
tur Dyczko pogratulował zaangażowa-
nia i kreatywnych pomysłów. Zachęcał 
równocześnie do dalszej aktywności we 
współpracy z Fundacją JSW, która dyna-
micznie powiększa liczbę swych partne-

rów społecznych i tym samym wzboga-
ca region i jego mieszkańców o kolejne 
wartościowe przedsięwzięcia.

– Działania Fundacji JSW, nakierowa-
ne na projekty wypływające wprost z po-
trzeb oraz inicjatywy mieszkańców, cieszą 
się dużym zainteresowaniem oraz różno-
rodnością planowanych przedsięwzięć, 
które składane są w formie wniosków do 
Fundacji – podkreślają władze funda-
cji. – A o przyznanie darowizn aplikują 
m.in. placówki wychowawcze i oświatowe, 
młodzieżowe kluby sportowe, ochotnicze 
straże pożarne, koła gospodyń wiejskich, 
parafie czy ośrodki pomocy społecznej.

– Inicjatywy, otrzymujące finansowe 
wsparcie Fundacji JSW, obejmują niemal 
wszystkie grupy wiekowe i bardzo różno-
rodne formy działania: od projektów ukie-
runkowanych na aktywizację i integrację 
społeczności lokalnych, przez poprawę 
ich bezpieczeństwa i komfortu życia, po 
ochronę zdrowia, kulturę fizyczną, rekre-
ację, oświatę i kulturę, przeciwdziałanie 
społecznemu wykluczeniu czy krzewienie 
śląskich tradycji i wartości – informują.

Sukces czwórki wnioskodawców z na-
szej gminy nie jest pierwszym w tym 
względzie udanym aplikowaniem o da-
rowizny. W październiku Gminny Ośro-
dek Kultury w Gierałtowicach pozyskał 
fundusze na dwa projekty („Doposażenie 
świetlic GOK” i „Manię szycia – warsz-
taty kreatywne”), natomiast gierałtowic-
kie Stowarzyszenie „Lepsza Przyszłość” 
na jeszcze jeden („Szkolny Ogród Do-
świadczeń”).

/bw/ Foto: archiwum Fundacji JSW

Przedstawiciele docenionych projektów z naszej gminy usłyszeli sporo ciepłych słów 
podczas uroczystości podsumowującej kolejną edycję konkursu Fundacji JSW.

SMOG. NAWET 1280 PROC. NORMY...

Aż tyle w pyle!
Średnio przez 23 z 30 dni listopada oddychaliśmy w gminie Gierałtowice 
powietrzem, dla którego stężenie pyłu PM10 przekroczyło dopuszczalną 
w Polsce normę.

Dobre pomysły  
w cenie
Multimedia, rekreacja i ratownictwo – projekty z tych dziedzin zyskały 
przychylność Fundacji Jastrzębskiej Spółki Węglowej, wyrażoną wymiernymi, 
bo wielotysięcznymi, darowiznami...

Najdłużej zanieczyszczonym po-
wietrzem oddychali mieszkańcy 
Paniówek – aż przez 27 dni. Naj-

lepiej w listopadzie wypadł Chudów – 
norma była tam przekroczona „tylko” 
przez 15 dni.

Jak informuje Gierałtowicki Alarm 
Smogowy, największa średnia dobowa 
wartość PM10 dla całej gminy wynio-
sła 107 μg/m³ – to 214 proc. normy. Naj-
większe średnie dobowe przekroczenie 
normy odnotowano w Gierałtowicach 
na ul. Granicznej – 140μg/m³ (280 proc. 
normy). Największe chwilowe przekro-
czenie normy PM10 zanotowano w Pa-

niówkach 30 listopada o godz. 17. Był to 
odczyt o wartości 640 μg/m³ – to 1280 
proc. dopuszczalnej normy!

– Sołectwa naszej gminy plasują się 
w czołówce miejscowości o najbardziej 
zanieczyszczonym powietrzu, z którymi 
porównujemy wyniki – informuje GAS. 
– Znacznie lepiej wypadają Gliwice, Za-
brze [stacja pomiarowa w Gliwicach 
znajduje się na osiedlu Sikornik, przy 
ul. Mewy, w Zabrzu – w rej. ul. Marii 
Curie-Skłodowskiej – dop. red.]. Kro-
ku dotrzymuje nam tylko jeden z wie-
lu działających w Krakowie czujników.

Opr. j, źródło: GAS
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PODATKI LOKALNE W GMINIE GIERAŁTOWICE W 2020 ROKU 

Bez zmian stawki podatku od nieruchomości  
oraz od środków transportowych 

STAWKI PODATKÓW LOKALNYCH

Budynki mieszkalne lub ich części 0,74 zł/m2

Piwnice w budynkach mieszkalnych 0,74 zł/m2

Garaże w budynkach mieszkalnych 0,74 zł/m2

Strychy lub poddasza użytkowe w budynkach mieszkalnych 0,74 zł/m2

Garaże wolnostojące (niestanowiące części bud. mieszkal-
nego, w tym w budynkach gospodarczych) 7,53 zł/m2

Garaże stanowiące samodzielne lokale lub garaże wielo-
stanowiskowe 7,53 zł/m2

Budynki gospodarcze 7,53 zł/m2

Budynki pozostałe 7,53 zł/m2

Budynki związane z prowadzeniem działalności gospodar-
czej, bądź mieszkalne zajęte na działalność gospodarczą 22,16 zł/m2

Budynki związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, 
w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajęte 
przez podmioty udzielające tych świadczeń

4,61 zł/m2

Budynki zajęte na prowadzenie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym 10,59 zł/m2

Budowle 2% 
wartości

Budowle związane ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę 
lub zbiorowym odprowadzaniem ścieków

0,5% 
wartości

Grunty pozostałe 0,44 zł/m2

Grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej 0,89 zł/m2

Grunty niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji, po-
łożone na terenach gdzie miejscowy plan zagospodarowa-
nia przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudo-
wę mieszkaniową, usługową jeżeli od dnia wejścia w życie 
tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat

0,01 zł/ m2

Grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wo-
dami płynącymi jezior i zbiorników sztucznych 4,54 zł/ha

Grunty rolne w gospodarstwach rolnych, od 1 ha przeli-
czeniowego 146,15 zł/ha

Pozostałe grunty rolne, niestanowiące gospodarstw rol-
nych, od 1 ha fizycznego

292,30  
zł/ha

Lasy 42,7328  
zł/ha

Lasy wchodzące w skład rezerwatów przyrody i parków 
narodowych

21,3664  
zł/ha

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH

Rodzaj pojazdu podlegającego opodatkowaniu

Stawka od 
01.01.2019 
w Gminie 
Gierałtowice 

samochód ciężarowy o DMC
powyżej 3,5t do 5,5t włącznie 480
powyżej 5,5t do 9t włącznie 650
powyżej 9t i poniżej 12t 800
samochód ciężarowy o DMC równej lub wyższej niż 12t, 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia

 

2 osie jezdne  
zawieszenie pneumatyczne lub 
równoważne

od 12t i poniżej 15t 790
od 15t i więcej 900

inny system zawieszenia od 12t i poniżej 15t 860
od 15t i więcej 1260

3 osie jezdne  
zawieszenie pneumatyczne lub 
równoważne

od 12t i poniżej 25t 1050
od 25t i więcej 1310

inny system zawieszenia od 12t i poniżej 25t 1550
od 25t i więcej 1630

4 osie jezdne i więcej  
zawieszenie pneumatyczne lub 
równoważne oraz inny system 
zawieszenia

od 12t 2400

ciągnik siodłowy lub balastowy przystosowany do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o DMC zespołu 
pojazdów od 3,5 t i poniżej 12t

1050

ciągnik siodłowy lub balastowy przystosowany do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o DMC 
zespołu pojazdów od 12t i więcej,  w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia

 

2 osie jezdne  
zawieszenie pneumatyczne lub 
równoważne

od 12t i poniżej 31t 990
od 31t i więcej 1480

inny system zawieszenia od 12t i poniżej 31t 1200
od 31t i więcej 1900

3 osie jezdne i więcej  
zawieszenie pneumatyczne lub 
równoważne

od 12t i poniżej 40t 1400
od 40t i więcej 1920

inny system zawieszenia od 12t i poniżej 40t 1690
od 40t i więcej 2500

przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają DMC od 7t i poniżej 12t (za 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego)

450

przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają DMC od 12t i więcej, w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i 
rodzaju zawieszenia (za wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego)

 

1 oś jezdna  
zawieszenie pneumatyczne lub 
równoważne oraz inny system 
zawieszenia

od 12t 660

2 osie jezdne  

zawieszenie pneumatyczne lub 
równoważne

od 12t i poniżej 33t 600
od 33t i poniżej 38t 910
od 38t i więcej 1240

inny system zawieszenia
od 12t i poniżej 33t 840
od 33t i poniżej 38t 1270
od 38t i więcej 1670

3 osie jezdne i więcej  
zawieszenie pneumatyczne lub 
równoważne

od 12t i poniżej 38t 810
od 38t i więcej 1100

inny system zawieszenia od 12t i poniżej 38t 1100
od 38t i więcej 1380

autobusy, o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy  

mniej niż 22 miejsca 900
22 miejsca i więcej 1600

W 2020 roku bez zmian pozostają stawki podatku od nieruchomości oraz stawki po-
datku od środków transportowych obowiązujące na obszarze Gminy Gierałtowice. 
Kolejny rok Rada Gminy Gierałtowice, w przeciwieństwie do ościennych gmin, nie 
zdecydowała się na podwyższenie stawek podatków lokalnych. Co więcej, od 1 stycz-
nia 2019 roku podatnicy deklarujący w Gminie Gierałtowice środki transportowe do 
opodatkowania płacą podatek niższy o ok. 30% niż w latach poprzednich. Podob-
nie będzie w roku 2020, gdyż stawki podatku od środków transportowych nie ule-
gły podwyższeniu. W niewielkim stopniu uległy zmianie stawki podatku rolnego 
i leśnego, których wysokość zależy od cen skupu żyta i sprzedaży drewna w okre-
sach wskazanych w ustawach podatkowych. 

Rada Gminy Gierałtowice nie wprowadziła 
na terenie Gminy Gierałtowice opłaty od 
posiadania psów.
Zwolnienia od podatku od nieruchomo-
ści obowiązujące na terenie Gminy Gierałto-
wice wynikają z uchwały Nr XLII/320/14 z dnia 
26.05.2014 r. i obowiązują od  1.07.2014 roku, na-
tomiast od 6 grudnia 2016 r. przedsiębiorcy na 
terenie gminy Gierałtowice mogą skorzystać 
z nowego zwolnienia wynikającego z Uchwały 
nr XXVII/172/16 Rady Gminy Gierałtowice z dnia 
8 listopada 2016 r. w sprawie udzielania na ob-
szarze Gminy Gierałtowice zwolnień od podat-
ku od nieruchomości stanowiących regionalną 
pomoc inwestycyjną.

Osobom fizycznym, będącym podatnika-
mi podatków lokalnych w Gminie Gierałtowi-
ce zostaną w lutym 2020 roku doręczone decy-
zje, z których wnikać będzie kwota podatku do 
zapłaty w 2020 roku. 

Już dziś przypominamy, iż w 2020 roku 
terminy płatności podatku od nieruchomości, 
rolnego i leśnego będą przypadać na:

I rata – 16 marca
II rata – 15 maja
III rata – 15 września
IV rata – 16 listopada

Wpłat podatków można dokonywać u soł-
tysów do dnia terminu płatności lub na ra-
chunek bankowy Urzędu Gminy Gierałto-
wice wskazany indywidualnie na każdej 
decyzji ustalającej wysokość zobowiąza-
nia/nakazie płatniczym doręczonym po-
datnikowi w 2020 roku.

Jako odbiorcę wpłaty należy wpisać: 
Gmina Gierałtowice, ul. Ks. Roboty 48,  
44-186 Gierałtowice. 
W tytule przelewu należy wpisać, czego doty-
czy wpłata, na przykład: 
„kod płatnika: 1234, nr obiektu: NF/11, 
I rata” gdzie oznaczenia „kod płatnika” 
i „nr obiektu” można odnaleźć na decyzji po-
datkowej.

Ważne!!!
• Od  1.01.2016 r. nie są wydawane i dorę-
czane podatnikom decyzje ustalające wy-
miar podatków lokalnych, jeżeli wysokość 
zobowiązania na dany rok podatkowy nie 
przekracza określonych na dzień 1 stycznia 
roku podatkowego najniższych kosztów 
doręczenia w obrocie krajowym przesył-
ki poleconej za potwierdzeniem odbio-
ru, co oznacza, że w 2019 roku nie były wy-
dawane i doręczane decyzje ustalające 
podatek niższy niż 8 zł. Kwota ta nie do-
tyczy zmian decyzji. W przypadku zmia-
ny wysokości podatku na 2019 rok mógł 
być on ustalony na kwotę niższą niż 8 zł. 
Na dzień oddania do druku niniejszego ar-
tykułu najniższa kwota podatku od któ-
rej doręczana jest decyzja ustalająca jego 
wymiar na 2020 rok nie jest jeszcze znana.
• Jeżeli kwota zobowiązania podatkowe-
go na dany rok nie przekroczy 100 zł, po-
datek będzie płatny jednorazowo w ter-
minie płatności I raty. Zasada ta również 
nie obowiązuje w przypadku zmiany de-
cyzji ustalającej podatek.

Przypomina się, iż z ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, ustawy o podatku rol-
nym i ustawy o podatku leśnym wynika ciążą-
cy na podatniku obowiązek poinformowa-
nia organu podatkowego o każdej zmianie 
mającej wpływ na wysokość podatku od 
nieruchomości, rolnego lub leśnego w cią-
gu 14 dni od zaistnienia zmiany.

Jeżeli podatnik stwierdzi, iż w doręczonej de-
cyzji podstawy opodatkowania lub zastosowa-
ne stawki podatkowe są nieadekwatne do stanu 
faktycznego, bądź nastąpiła zmiana podatnika, 
niezwłocznie należy poinformować o tym Refe-
rat Podatków i Opłat Lokalnych UG Gierałtowice. 
Ujawnienie nieprawidłowości w opodatkowa-
niu w terminie późniejszym będzie wiązało się 
z koniecznością korekty wysokości podatku od 
daty zaistnienia zmiany, nawet do 5 lat wstecz.

Ponadto przypomina się o obowiązku zło-
żenia do 17 lutego 2020 roku deklaracji 
na podatek od środków transportowych 
oraz wpłaceniu obliczonej w deklaracji 
I raty podatku na indywidualnie ustalony 
dla każdego podatnika rachunek banko-
wy. II rata podatku od środków transpor-
towych płatna jest, również bez wezwa-
nia, do 15 września 2020 roku.

Treść uchwał dotyczących podatków i opłat 
lokalnych, w tym stawek podatkowych, jest do-
stępna na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Gierałtowice www.bip.gieralto-
wice.pl w zakładce PODATKI I OPŁATY LOKALNE.

Wszelkich informacji w sprawach podatków 
i opłat lokalnych udzielają pracownicy Refera-
tu Podatków i Opłat Lokalnych Urzędu Gminy 
Gierałtowice, pok.104, w godzinach 7.00-15.00 
od poniedziałku do piątku, w czwartki do 17.00.

Informacje można również uzyskać pod nu-
merami telefonów:
32-30 11 322 
Kierownik Referatu;
32-30 11 308 
Wymiar podatków – sołectwa: Gierałto-
wice, Paniówki, środki transportowe;
32-30 11 323 
Wymiar podatków – sołectwa: Przyszo-
wice, Chudów;
32-30 11 324 
Księgowość opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi; 
32-30 11 355 Księgowość podatków;
32-30 11 358 
Windykacja zaległości (upomnienia, we-
zwania do zapłaty, tytuły wykonawcze, 
pozwy sądowe).
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Uwaga – mieszkańcy gminy
Nastąpiła zmiana (korekta) podziału terenu Gminy na części, 
z których odbierane są odpady komunalne. W związku 
z tą korektą, pomiędzy grudniowym wywozem odpadów 
segregowanych w sołectwie Paniówki, a wywozem 
styczniowym będzie 7-tygodniowa przerwa.

W związku z tym fak-
tem prosimy o zaopa-
trzenie się – w razie 

potrzeby – w dodatkowe puste 
worki przeznaczone na odpa-
dy segregowane. Worki są do-
stępne u sołtysa lub w Referacie 
Ochrony Środowiska Urzędu 
Gminy w Gierałtowicach.

Zachęcamy do pobrania dar-
mowej aplikacji mobilnej Gmi-
ny Gierałtowice, w której do-
stępny jest m.in. kalendarz 
wywozu odpadów. Aplikacja 
przypomni o terminie odbio-
ru poszczególnych rodzajów 
odpadów i powiadomi o aktu-
alnościach związanych z tą te-

matyką.
W związku z tym, iż doko-

nano korekty podziału terenu 
Gminy na części, z których od-
bierane są odpady komunalne 
w poszczególnych dniach, oso-
by, które już korzystają z apli-
kacji prosimy o sprawdzenie 
i zaktualizowanie wyboru czę-
ści gminy, z której odbierane 
są odpady.

W aktualnym wydaniu „Wie-
ści Gminy Gierałtowice” znaj-
dziecie państwo kalendarz wraz 
z harmonogramem wywozu 
odpadów komunalnych z tere-
nu gminy na 2020 rok.

/UG/

INFORMACJA W SPRAWIE HARMONOGRAMU  
ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH W 2020 ROKU

Informujemy mieszkańców naszej gminy, że do niniejszego wydania 
„Wieści Gminy Gierałtowice” został dołączony kalendarz z harmonogramem 
wywozu odpadów komunalnych z terenu Gminy Gierałtowice na rok 2020.
Prosimy mieszkańców o zapoznanie się z harmonogramem, ze względu na 
fakt, iż wprowadzono korektę podziału terenu Gminy na części, z których 
odbierane są odpady komunalne.
Informujemy mieszkańców sołectwa Paniówki, iż w związku z tą korektą, 
pomiędzy grudniowym wywozem odpadów segregowanych w sołectwie 
Paniówki a wywozem styczniowym będzie 7 tygodni przerwy. W związku 
z tym prosimy o zaopatrzenie się w razie potrzeby w dodatkowe puste 
worki przeznaczone do segregacji odpadów u sołtysa bądź w Referacie 
Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Gierałtowicach.
Zachęcamy do pobrania darmowej aplikacji mobilnej Gminy Gierałtowice, 
w której dostępny jest m.in. kalendarz wywozu odpadów. Aplikacja 
przypomni o terminie odbioru poszczególnych rodzajów odpadów 
i powiadomi o aktualnościach związanych z tą tematyką.
W związku z tym, iż dokonano korekty podziału terenu Gminy na części, 
z których odbierane są odpady komunalne w poszczególnych dniach, osoby, 
które już korzystają z aplikacji prosimy o sprawdzenie i zaktualizowanie 
wyboru części gminy, z której odbierane są odpady.

INFORMACJA OPS

Powrót do zdrowia – powrót do pracy
Pozwól sobie pomóc, zgłoś się do nowego Programu Rehabilitacji Kompleksowej. Jeśli 
z powodu wypadku lub pogorszenia stanu zdrowia nie możesz wykonywać dotychczasowej 
pracy, a chcesz być nadal aktywny zawodowo i żyć pełnią życia zgłoś się do PFRON i weź udział 
w bezpłatnej rehabilitacji kompleksowej – zawodowej, psychospołecznej i medycznej.

Rehabilitacja Komplekso-
wa to oferta dla osób, któ-
re z powodu choroby lub 

wypadku straciły możliwość wy-
konywania dotychczasowego za-
wodu, ale chciałyby podjąć inną 
pracę, adekwatną do ich zainte-
resowań i stanu zdrowia.

Mieszkańcy województwa ślą-
skiego przypisani są do Ośrod-
ka Rehabilitacji Kompleksowej 

w Sanatorium Uzdrowiskowym 
Róża w Ustroniu. Kontakt do 
Ośrodka: 697 818 742, ustron@
zdz.katowice.pl.

Szczegółowe informacje do-
stępne są na stronie internetowej 
www.rehabilitacjakompleksowa.
pfron.org.pl oraz pod numera-
mi telefonu (22) 50 55 600 oraz 
(32)49 32 120 lub przez email: 
ork@pfron.org.pl.

Dokumenty zgłoszeniowe 
i wniosek o rehabilitację kom-
pleksową można pobrać ze stro-
ny www.ops.gieraltowice.pl. oraz 
w Ośrodku Pomocy Społeznej 
w Gierałtowicach przy ulicy Po-
wstańców Śląskich 1. Dodatko-
wych informacji udziela Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Gierałto-
wicach, tel. (32) 44 00 525. 

/ops/

GMINA GIERAŁTOWICE

System przypomni
System SMS lub e-mail przypomni o terminie płatności podatków i opłaty śmieciowej.

Wystarczy wypełnić for-
mularz zgody na taką 
formę komunikacji 

z Urzędem Gminy, dostarczyć 
go osobiście, pocztą lub elektro-
nicznie za pośrednictwem e-PU-
AP. Należy przy tym pamiętać, 
że jest to jedynie DODATKO-
WA forma informacji i nie ozna-

cza, że jeśli nie dostaniemy po-
wiadomienia, to nie mamy nic 
do zapłacenia.

Formularz zgody na przesyła-
nie wiadomości sms lub e-ma-
il można otrzymać w biurze 
podawczym Urzędu Gminy Gie-
rałtowice, w Referacie Podatków 
i Opłat Lokalnych (pok. 104 i 107) 

lub w Referacie Ochrony Środo-
wiska (pok. 3).

Formularz  powiadomienia 
o płatnościach można również 
pobrać ze strony internetowej bip.
gieraltowice.pl –  zakładka zała-
twianie spraw –  podatki i opła-
ty.  System powiadamiania jest 
całkowicie bezpłatny.  /UG/

TERMINY DYŻURÓW WÓJTA W SOŁECTWACH

Paniówki: 7 stycznia (w godz. 18–20), sołtysówka w Paniówkach

Przyszowice: 3 lutego (w godz. 18–20), sołtysówka w Przyszowicach

Chudów: 27 stycznia (w godz. 18–20), sołtysówka w Chudowie

Gierałtowice: 30 stycznia (w godz. 17–19), w Urzędzie Gminy Gierałtowice

WAŻNE DLA POSIADACZY KARTY DUŻEJ RODZINY

Do końca roku druga karta gratis
Osoby posiadające Kartę Dużej Rodziny, o którą zawnioskowały przed 1 stycznia 2018 r., do 
końca tego roku mogą bezpłatnie domówić drugą, elektroniczną formę tej Karty. Później 
będzie się to wiązało z opłatą 9,21 zł.

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gierałtowicach zachęca do 
zrobienia tego jak najszybciej. 

Elektroniczna KDR jest bardzo prak-
tycznym rozwiązaniem dla całej ro-
dziny.

Karta Dużej Rodziny to bogaty sys-
tem zniżek i dodatkowych upraw-
nień dla rodzin zarówno w instytu-
cjach publicznych, jak i w firmach 
prywatnych. To zniżki m.in. na prze-
jazdy kolejowe, darmowe wstępy do 
parków narodowych, niższe opłaty paszporto-
we, a także zniżki na zakup żywności, ubrań, 
obuwia, kosmetyków, książek czy paliwa. 

Szczegółowych informacji udziela Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Gierałtowicach, tel. 32 
4400525.

/ops/
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PANIÓWKI. CHÓR ŚWIĘTUJE 35-LECIE...

Piękna „Cecylia” w koralach
Nabożeństwo w intencji chórzystów i wzruszająca akademia z ich udziałem były kulminacją obchodów 35-lecia chóru „Cecylia” w Paniówkach. Ten lubiany 
i ceniony zespół świętuje w tym roku koralowy jubileusz.

POCZĄTKI CHÓRU ŚPIEWACZEGO W PANIÓWKACH

sięgają roku 1920 z chwilą powstania chóru mieszanego 
„Gwiazda”. Ze względu na sytuację polityczną zespół za-
wiesił swoją działalność. Wznowił ją w 1933 roku – pod 
nową nazwą „Halka” – ale na krótko, do 1934 roku.
Tuż po wojnie, w 1945 roku, chór został reaktywowany 
pod pierwotną nazwą („Gwiazda”), ale szybko kończy 
działanie. W 1947 roku powstaje nowy zespół – „Cecy-
lia”. Działa i rozwija się prężnie – liczy nawet 90 człon-
ków. Nie tylko śpiewa, ale też przygotowuje występy 
i przedstawienia teatralne. Niestety, entuzjazm zaczyna 
słabnąć w 1953 roku, a po kolejnych dwóch latach chór 
zostaje rozwiązany.
Niemal trzy dekady później miejscowi miłośnicy pieśni 
podejmują kolejną próbę utworzenia zespołu. W  1984 
roku przy miejscowym Kole Gospodyń Wiejskich po-
wstaje zespół śpiewaczy „Bałamutki”. Zakłada go i pro-
wadzi, nieżyjąca już, Irena Długaj. W czerwcu 1989 roku 
zespół zostaje przejęty przez Andronikę Krawiec i to z jej 
inicjatywy 13 listopada 1989 roku zostaje przekształcony 
w chór mieszany. Przyjmuje nazwę „Cecylia” – na wzór 
działającego wcześniej, w latach 1947 – 1955.
„Cecylia” ma w swoim repertuarze pieśni ludowe, patrio-
tyczne, religijne. W 1991 roku chór został członkiem Pol-

skiego Związku Chórów i Orkiestr w ramach okręgu Gli-
wicko–Zabrskiego. Z okazji 10-lecia swojej działalności 
zostaje ufundowany sztandar, a w 2002 roku otrzymuje 
statuetkę „Zasłużony dla Gminy Gierałtowice”.
Chór utrzymuje kontakty oraz współpracuje z wszystki-
mi chórami w gminie Gierałtowice. Jest zaprzyjaźniony 
z zespołami na Zaolziu: „Stonava” w Stonawie i „Melodia” 
w Jabłonkowie. Bierze udział w imprezach kulturalnych 
w  rodzimej miejscowości, gminie, powiecie i  regionie. 
Ma również na swoim koncie występy zagraniczne – 
w Czechach oraz podczas wycieczek po Litwie i Ukrainie. 
W  miłej pamięci chórzystów oraz słuchaczy pozostaną 
koncerty w Wilnie i Lwowie. „Cecylia” organizuje cyklicz-
ne koncerty kolęd, pieśni maryjnych i  sakralnych oraz 
wzbogaca swoim śpiewem nabożeństwa liturgiczne 
w parafialnym kościele.
9 marca 2015 roku swoją działalność w chórze zakończy-
ła jego założycielka i wieloletnia dyrygentka – Androni-
ka Krawiec. Jej następczynią została Beata Stawowy.
Na przestrzeni 35 lat chórem kierowali prezesi: Edward 
Wita i Franciszek Richter. Obecnie ich dzieło kontynuuje 
Stefania Rudnik.

WYRÓŻNIENIA

Złota odznaka honorowa z  laurem: Salomea Kasza, Róża Pierchała, 
Edward Pierchała i  Franciszek Richter. Złota odznaka honorowa za za-
sługi dla kultury muzycznej: Edyta Niemiec, Elżbieta Kowol, Teresa Szołtysek, 
Urszula Woźnica, Stefania Rudnik, Cecylia Foks, Łucja Spadek, Eryka Musioł, 
Eugeniusz Kowol i Eryk Woźnica. Srebrna oznaka honorowa za zasługi 
dla kultury muzycznej: Mariola Lempa, Jolanta Kasza, Joanna Musioł, An-
drzej Lempa, Michał Hawełka i Bronisław Pyka.

Piątkowa (22 listopada) msza 
święta w kościele pod we-
zwaniem św. Urbana w Pa-

niówkach była wspólną modlitwą 

w intencji śpiewaków „Cecylii”. 
Scaleni tym duchowym prze-
życiem chórzyści kontynuowali 
uroczystości – wraz z gośćmi – 
wieczorem w pobliskiej szkole.

Bo też było i jest co świętować. 
Choć tradycje śpiewacze w Pa-
niówkach sięgają stulecia wstecz, 
to dopiero zrodzona w latach 

80. „Cecylia” okazała się godną 
i trwałą kontynuatorką chóral-
nego zaczynu przodków.

Chór, obecnie pod prze-
wodnictwem prezes Stefanii 

Rudnik, zapisuje się złotymi 
zgłoskami na kartach histo-
rii swojej miejscowości, sła-
wiąc zarazem całą gminną 
społeczność. Na tę nieocenio-
ną wartość dla całego lokalne-
go środowiska zwracali uwagę 
goście, wśród nich reprezentu-
jący samorząd zastępca wójta 
gminy Gierałtowice Roman 
Włodarz. Kulturotwórczą rolę 
chórzystów-społeczników pod-
kreślił Ryszard Buczek, prezes 
Gliwicko-Zabrskiego Okrę-
gu Polskiego Związku Chórów 
i Orkiestr. Podobnego, bardzo 
dobrego, zdania o „Cecylii” 
byli wszyscy uczestnicy jubile-
uszowej uroczystości. A ta była 
– jakże by inaczej – okraszona 
pięknym śpiewem. Chór-jubi-
lat zaprezentował utwory zna-

ne i lubiane (m.in. „Lorelai”, 
„Przyjaźń, o bracia”) – pod dy-
rekcją Beaty Stawowy i przy 
akompaniamencie Rafała Ma-
jowskiego. Zebrał gromkie, jak 
najbardziej zasłużone, brawa. 
Podobnie jak i soliści – Jerzy 
Janoszczyk (m.in. aria Skołuby 
ze „Strasznego Dworu” S. Mo-
niuszki) i Patrycja Cempulik-
-Włodarz (m.in. „Think of Me” 
z musicalu „Upiór w operze” A. 
L. Webbera). 

Cały jubileuszowy koncert 
poprowadziła – ze swadą i sub-
telnym wyczuciem – Joanna 
Musioł.

Zasługi zespołu i chórzystów 
zostały dostrzeżone i docenio-
ne przez Polski Związek Chórów 
i Orkiestr. Świadectwem tej wy-
sokiej oceny były liczne wyróż-

nienia. Prezes Buczek osobiście 
pogratulował i wręczył dwudzie-
stce śpiewaków odznaki honoro-
we, nadane przez Zarząd Główny 
Śląskiego ZChiO w Katowicach. 
Co więcej, Złotą Odznaką Ho-
norową został też uhonorowa-
ny sztandar Chóru Mieszane-
go „Cecylia”.

35 lat to godny podziwu i sza-
cunku jubileusz. Będący w tym 
„kwiecie wieku” chór z senty-
mentem spogląda w przeszłość, 
ale też nie kryje nadziei na rów-
nie ciekawą przyszłość. Wiarę tę 
pokłada w sile pieśni.

„Przyjaźń, o bracia, niech wią-
że nas. W śpiewach wesołych 
czcijmy ją wraz” – zachęcają do 
wspólnego śpiewania chórzyści 
„Cecylii”...

/bw/ Foto: Piotr Rychlewski

Chór Mieszany „Cecylia” kontynuuje bogate tradycje śpiewacze w Paniówkach.

 W stronę „Cecylii” płynęły liczne słowa uznania – personalnie w imieniu 
chórzystów przyjmowała je prezes Stefania Rudnik.

Samorząd docenia rolę i zasługi chóru, co potwierdzał i podkreślał 
zastępca wójta gminy Gierałtowice Roman Włodarz.
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Tegoroczna premiera odbyła się w niedzielę, 
15 grudnia, w wypełnionej po brzegi sali 
sportowej miejscowej szkoły. Okazałe de-

koracje, kostiumy, chór aniołów, muzyka grana 
na żywo, kurtyna przesłaniająca scenę... przyda-
ły miejscu klimatu i magii prawdziwego teatru.

Publiczność nie szczędziła dłoni. Gorąco okla-
skiwała krótkie scenki zgrabnie łączące realia 
współczesnego Śląska (w przededniu Świąt Bo-
żego Narodzenia) z wydarzeniami i postacia-
mi z Betlejem sprzed ponad dwóch tysięcy lat. 
Epizody Jasełek oddzielało zasłonięcie kurtyny. 
Był to czas na wysłuchanie wielu kolęd i utwo-
rów związanych ze świętami, w wykonaniu so-
listów i znakomitego chóru ZSP w Chudowie.

Spektakl jasełkowy przygotowali uczniowie 

i nauczyciele chudowskiej szkoły. Część teatral-
ną opracowały Dagna Krzysteczko i Magdale-
na Lipus, muzyczną – Krystyna Dymarz, która 
też akompaniowała na pianinie. Towarzyszyli 
jej muzycy Grupy Czwartkowej z Chudowa – 
skrzypce, flet i gitary.

Po przedstawieniu była okazja do zrobienia za-
kupów na kiermaszu świątecznym, zorganizo-
wanym przez Radę Rodziców ZSP w Chudowie. 

– Dochód ze sprzedaży przeznaczony zostanie 
na działalność Rady i prawdopodobnie wykorzy-
stany do zorganizowania wycieczki, bądź cieka-
wych warsztatów – poinformowała nas dyrek-
tor ZSP, Stefania Michalska.

/JM/  
Foto: Jerzy Miszczyk

CHUDÓW. JASEŁKA W ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM

Przeżyjmy to jeszcze raz! I kolejny...
Jasełka wystawiane są w Chudowie od 15 lat i wpisały się świąteczną tradycję tej miejscowości. Niech tak zostanie, bo za każdym razem to spektakl 
wyjątkowej urody.

PRZYSZOWICE. LAS VEGAS TEŻ ZAZDROŚCI...

O przepięknej świątecznej iluminacji dzieła Mariana Smolki wie cała 
Polska – niedawno mogli ją podziwiać widzowie porannego programu 
„Dzień dobry TVN”. 

Zaczęło się kilkanaście lat temu – gdy na 
świat przyszły wnuki. Najpierw wypięk-
niała jedna choinka, potem przyszowia-

nin rozświetlił kolejne. I następne, także dom, 
wreszcie cały ogród, rozbłysły tysiącami barw-
nych światełek. Po jakimś czasie okazało się, że 
stworzył iluminację, która urzeka każdego, kto 
ma okazję ją zobaczyć. A podziwiających nie 
brakuje. Obok domu przejeżdża wiele samo-
chodów i autobusy – pasażerowie zawsze od-
wracają głowy w stronę wspaniałej kompozy-
cji. Wieści o niej rozeszły się po regionie i sporo 
jest też osób, które przyjeżdżają specjalnie do 

Przyszowic, by nacieszyć oczy świąteczną kra-
iną pana Mariana i jego rodziny.

A ta sława – rozchodząca się medialnie od kil-
ku lat – będzie się potęgować. Za sprawą telewi-
zji TVN, która niedawno odwiedziła Przyszo-
wice, by podzielić się z widzami relacją z tego 
szczególnego – w skali całego Śląska – miejsca.

Choć to piękno sporo kosztuje (kilkaset zło-
tych więcej na rachunkach za prąd), radość 
bliskich, podziw oglądających i duma wielu 
sąsiadów i mieszkańców gminy są naprawdę 
bezcenne.

/bw/  Foto: archiwum gminy Gierałtowice/Facebook – Gierałtowice

Najjaśniejszy dom na Śląsku
Najbardziej, a może i najpiękniej, rozświetlony świątecznie dom na Śląsku znajduje się 
w Przyszowicach! Wyjątkowy blask posesji Mariana Smolki dostrzegła telewizja TVN – teraz 
o tym wie, a może i zazdrości, cała Polska...
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JARMARK ŚWIĄTECZNY

Idą święta...
CIĄG DALSZY ZE STR. 1

Święta i muzyka

Przedświątecznym zaku-
pom towarzyszyły pieśni 
i piosenki wykonywane na 

żywo. W bloku muzycznym wy-
stąpiły dziecięce zespoły – Baj-
tle z Paniówek oraz Uskrzydleni 
z Gierałtowic. Zebrali grom-
kie brawa. Świąteczną atmos-
ferę podkręcili jeszcze mocniej 
muzycy góralskiej kapeli Wi-
sta, grający na jarmarku już po 
zmierzchu. Ci z gości, których 
góralskie rytmy nie rozgrzały 
dostatecznie lub zmarzli na za-
kupach, mieli okazję ogrzać się 
przy ogniskach, w blasku palą-
cych się szczap drewna.

Kolorytu dodawał imprezie 
sam św. Mikołaj. W otwartym 
namiocie, gęsto ozdobionym 
iglastymi gałązkami, witał się 
z dziećmi już od początku jar-
marku. 

– Z okazji skorzystało ponad 
trzystu milusińskich – tyle bo-
wiem słodkich prezentów rozdał 
Mikołaj – poinformowali nas 
pracownicy Gminnego Ośrod-
ka Kultury.

Emocje, podziw i oklaski to-
warzyszyły ogłoszeniu wyni-
ków i uhonorowaniu laure-
atów konkursów na bombkę 
choinkową i  projekt kart-
ki świątecznej. Dla młodych, 
bardzo utalentowanych, twór-
ców publiczne nagrodzenie było 

ogromnym, oczywiście miłym, 
przeżyciem.

Wspaniałego, iście świątecz-
nego, nastroju uczestników nie 
były w stanie zmącić chwilowe 
kaprysy sprzętu nagłaśniające-
go (ot, spowodowana awarią 
prądu złośliwość rzeczy mar-
twych, która jednak nie na wie-
le im się zdała...). Tegoroczny 
jarmark bardzo dobrze zapi-
sze się w pamięci wszystkich, 
którzy mieli okazję i niewątpli-
wą przyjemność spędzenia nie-
dzielnego popołudnia w Par-
ku Joanny.

To udane przedsięwzię-
cie było dziełem Gminnego 
Ośrodka Kultury, działające-
go w imieniu samorządu gmi-
ny Gierałtowice. Zasłużoną sa-
tysfakcję może mieć dyrektor 
GOK Piotr Rychlewski, nie tyl-
ko czuwający nad przebiegiem 
jarmarku, ale też prowadzą-
cy go od strony konferansjer-
skiej. Nie sposób również pomi-
nąć w przygotowaniu imprezy 
ogromnie ważnej i pomocnej 
roli Koła Gospodyń Wiejskich 
w Paniówkach i Rady Sołeckiej 
tej niezwykle gościnnej miej-
scowości. Wszystkim, którzy 
mieli udział w tym prawdzi-
wie „zbożnym dziele” należy 
się szacunek i uznanie...

/JM/ foto: Jerzy Miszczyk

KONKURS NA BOMBKĘ I KARTKĘ ŚWIĄTECZNĄ

Kategoria I  
– Przedszkolaki
1. Tomasz Miara
2. Karol Bąkowski
3. Hanna Kozik
Wyróżnienia:  
Filip Gajda i Dominik Sznajder.

Kategoria II – uczniowie klas I-III SP
1. Aleksander Gajowy
2. Zofia Różańska
3. Liliana Wilczek
Wyróżnienia:  
Lena Kozera, Lucyna Kurpanik, 
Rozalia Marcisz, Lena Góral.

Kategoria III  
– uczniowie klas IV-VIII SP
1. Emilia Kisiel
2. Julia Małecka
3. Alicja Kowol
Wyróżnienia: Wojtek Wojtulek, 
Magdalena Dryś i Julia Promny.

LAUREACI KONKURSU NA KARTKĘ ŚWIĄTECZNĄ

Kategoria I – Przedszkolaki
1. Anna Mijacz
2. Tomasz Miara
3. Mikołaj Frydrych
Wyróżnienia: Liliana Kuśka,  
Filip Gajda.
Kategoria II – uczniowie klas I-III SP
1. Hanna Ogaża
2. Emilia Grygierek
3. Maja Balcerak

Wyróżnienia: Damian Spyra,  
Lena Kozera i Oliwia Gawron.
Kategoria III  
– uczniowie klas IV-VIII SP
1. Emilia Kisiel
2. Magdalena Frydrych
3. Kinga Fajger
Wyróżnienia:  
Paulina Paleczny,  
Olga Czechowicz.

Kategoria IV – dorośli
1. Justyna Rajca
2. Janina Szeja
3. Bożena Kozioł
Wyróżnienia:  
Agnieszka Dembończyk,  
Iwona Żymełka-Miara,  
Agata Nocoń. 

Opr. j, źródło: GOK

LAUREACI KONKURSU NA BOMBKĘ CHOINKOWĄ

Nagrody za piękno
Plastyczny konkurs świąteczny zyskuje na popularności. Na tegoroczny wpłynęło 113 
oryginalnych, wykonanych ręcznie bombek choinkowych i kartek świątecznych. Co jedna to 
piękniejsza – jak z takiego bogactwa urodzaju i urody wybrać te „naj”...?

Twardy orzech do zgryzie-
nia jurorzy rozłupali po 
długich naradach.

Oficjalne ogłoszenie wyni-
ków odbyło się w niedzielę, 1 
grudnia, na scenie Jarmarku 
Świątecznego w Paniówkach. 
Autorzy najpiękniejszych dzieł 
odebrali nagrody i serdeczne 
gratulacje od przedstawicie-

li organizatorów – wójta gmi-
ny Gierałtowice Leszka Żoga-
ły oraz dyrektora GOK Piotra 
Rychlewskiego. Z kolei pu-
bliczność nagrodziła laureatów 
gromkimi brawami.

– Celem konkursu było mię-
dzy innymi podtrzymanie pięk-
nej tradycji własnoręcznego wy-
konywania ozdób choinkowych 

i zanikającego we współczesnym 
świecie zwyczaju składania ży-
czeń na kartkach świątecznych – 
poinformowała nas Dorota Bo-
czek, koordynatorka konkursu 
z miejscowego GOK. Dodała 
także, iż w tym roku współfun-
datorem nagród była Fundacja 
Jastrzębskiej Spółki Węglowej.

/JM/ Foto: Jerzy Miszczyk

Chętnych do kolędowania nie brakowało.

Barwne kramiki urzekały pięknem i bogactwem – niejedna ozdoba 
znalazła się w pobliskich domach...

Od przedszkolaków do dorosłych – laureaci konkursów na bombkę choinkową i kartkę świąteczną zebrali  
– we wszystkich kategoriach – od gości jarmarku gromkie i serdeczne brawa.
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PRZEDŚWIĄTECZNA WYCIECZKA

Nasi na brneńskim jarmarku
Doroczna wycieczka GOK na znany jarmark świąteczny tym razem wiodła do Brna. W sobotę, 7 grudnia, do stolicy czeskich Moraw wybrało się 45 
mieszkańców naszej gminy.

– Jarmark rozlokowany jest na 
czterech placach miasta. Na każ-
dym scena i występy estradowe, 
a do tego kramy, szopki, karuzele, 
a nawet lodowisko – mówi Doro-
ta Boczek z Gminnego Ośrodka 

Kultury, odpowiedzialna za or-
ganizację wyjazdu. – Gastrono-
mia serwowała miejscowe przy-
smaki i morawskie wina. Magii 
tego miejsca ulegli bodaj wszyscy 
uczestnicy wycieczki.

Brno to miasto teatrów i za-
bytków. Na sztukę graną w ję-
zyku czeskim goście z Górne-
go Śląska się nie skusili, ale na 
oglądanie zabytków jak naj-
bardziej...

– Z sympatycznym przewod-
nikiem... Białorusinem, miesz-
kającym w Brnie, mówiącym też 
po polsku, zwiedziliśmy gotycką 
katedrę św. Piotra i Pawła, sta-
ry ratusz i kościół św. Jakuba – 

dodaje pani Dorota. – W drodze 
powrotnej na Śląsk towarzyszyły 
nam dobre humory i ciągle jesz-
cze wrażenie zebrane tego dnia.

/JM/źródło: GOK, foto: arch. GOK

– Brno to bardzo ciekawe miasto, warto je odwiedzać – nie mają wątpliwości uczestnicy wycieczki.

PANIÓWKI. ŚWIĄTECZNIE W SZKOLE...

Setki kupujących oblegało 
w czwartek, 12 grudnia, 
stoiska Szkolnego Jarmar-

ku Świątecznego w ZSP w Pa-
niówkach.

– Ścisk i tłok nikomu nie prze-
szkadzał. Przeciwnie, atmos-
fera była radosna, świąteczna, 
towar schodził na przysłowio-
wym „pniu”, w dodatku kupu-
jący w ogóle się nie targowali – 
podkreślają nauczycielki szkoły.

Panie wychwalają przy tym 
szczodrość paniówczan, bo to 
przede wszystkim oni kupowa-
li i zostawili na jarmarku sporo 
gotówki. Trudno się temu dzi-

wić, jako że cel był ogólnie znany 
i szczytny: dochód ze sprzedaży 
świątecznych ozdób i miejsco-
wych przysmaków zasili fundu-
sze klasowe szkoły.

– Zarobione pieniążki będzie 
można przeznaczyć na przykład 
na szkolną wycieczkę. Uczniowie 
już cieszą się na tę okoliczność – 
mówi dyrektor ZSP Małgorzata 
Wiśniewska, dodając, iż była to 
już druga edycja szkolnego jar-
marku, a jego pomysłodawczy-
nią i koordynatorką jest Sylwia 
Gołąbek – nauczycielka szkoły 
w Paniówkach.

/JM/ foto: Jerzy Miszczyk

 Uczniowie nie tylko obsługiwali stoiska jarmarku, ale i tworzyli 
wyjątkową atmosferę, śpiewając dla gości przepiękne kolędy.

GIERAŁTOWICE. A W PRACOWNI EKODEKO...

Choinkowe cuda wianki
Ponad 20 osób wzięło udział w warsztatach poświęconych zimowo-świątecznym ozdobom.

Cóż to był za jarmark!
Szkolny Jarmark Świąteczny w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Paniówkach przyciągnął setki gości.  
Ujęła ich nie tylko bogata oferta, ale i szczytny cel...

Wa rsz t at y  z os t a ł y 
zorganizowane na 
przełomie listopa-

da i grudnia przez pracow-
nię EkoDeko, działającą przy 
Gminnym Ośrodku Kultury 
w Gierałtowicach. Cieszyły się 
sporym zainteresowaniem.

Jak sama nazwa pracowni 
wskazuje, dekoracje miały być 
„eko”. To oznacza, że w użyciu 
były głównie materiały natural-
ne, które jednoczenie idealnie 
nadają się do stworzenia jedy-
nych w swoim rodzaju ozdób. 
Tematem przewodnim pierw-
szego spotkania (27 listopada) 

były wianki. Uczestniczki opla-
tały słomianą bazę różnego ro-
dzaju tkaninami. Świetnie do 
tego nadały się zimowe swetry, 
wprowadzające przytulny kli-
mat. Dodatki zielonych ozdób, 
takich jak sosna, jałowiec, irgia, 
oraz suszone pomarańcze i cy-
namon, świetnie podkreśliły zi-
mowy charakter.

Podczas kolejnych warsz-
tatów (3 grudnia) powstały 
świąteczne drzewka. Tu także 
wykorzystano świeże zielone 
gałązki jałowca i sosny, mech, 
korę i inne ozdoby. Zapachnia-
ło lasem. Miniaturowe wersje 

dużych drzewek sprawdzą się 
na stole, biurku czy parapecie, 
a także mogą być niezwykłym 
prezentem dla bliskiej osoby.

Pracownia EkoDeko ponow-
nie wyszła naprzeciw oczeki-
waniom kreatywnych kobiet, 
które chcą mieć w domu nieba-
nalne ozdoby, na dodatek zro-
bione własnoręcznie. W nowym 
roku kolejne twórcze spotkania, 
dla tych co lubią mieć chwilę 
dla siebie i spędzić ją w cieka-
wy sposób!

/M M-B/
Foto: Mirosława Mirańska-Baraniuk
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CHUDÓW. ODZNAKI DLA SENIORÓW

Zasłużeni ozłoceni
Maria Mika i Stefan Jachnik z Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów Koło Chudów otrzymali Złote Odznaki 
Zasłużonych.

Aktywność seniorów jest dostrzegana i doceniana – złote odznaki są 
symbolicznym wyrazem szacunku dla ich działalności.

W  taki właśnie spo-
sób Zarząd Rejono-
wy PZERiI docenił 

wyróżniających się członków 
koła. Marię Mikę nagrodzo-
no za bardzo długi staż człon-
kowski i aktywną działalność, 
natomiast Stefana Jachnika za 
pełnienie funkcji przewodni-
czącego koła.

Odznaczenie miało uroczy-
stą oprawę – odbyło się 21 listo-
pada. Wyróżnionym osobiście 
pogratulował przewodniczący 
Oddziału Rejonowego PZERiI 
Eugeniusz Tymoszek. Świadka-
mi tej miłej chwili byli koledzy 
i koleżanki z koła.

Świętowanie miało również 
wymiar artystyczny – specjal-
nie dla zasłużonych wystąpiła 

poetka Agnieszka Richter, któ-
ra wyrecytowała jeden ze swo-
ich wierszy.

– To niezwykle cenne, że prze-
żywający „drugą młodość” mają 
w sobie tyle chęci, by – nawet 
niedomagając w zdrowiu – na-
dal aktywnie się udzielać w ży-
ciu lokalnej społeczności – nie 
kryje uznania dla seniorów 
przewodniczący Tymoszek. – 
To piękny przykład dla nas, ale 
też, mówiąc nieco żartobliwie, 
prawdziwe wyzwanie dla dzi-
siejszej młodzieży, by nam do-
równywała żywotnością...

Seniorzy z Chudowa spoty-
kają się w każdy ostatni czwar-
tek miesiąca. Kołu przewodni-
czy Alicja Gabor.

Oprac. Jb, bw Foto: Lucyna Binias

GIERAŁTOWICE, KATOWICE. UCZNIOWIE PAMIĘTAJĄ O OFIARACH STANU WOJENNEGO

Złożyli hołd poległym górnikom
16 grudnia drużyna reprezentująca Szkołę Podstawową w Gierałtowicach wzięła udział w Biegu 
im. Dziewięciu Górników, który był częścią obchodów 38. rocznicy strajku i pacyfikacji KWK 
Wujek w Katowicach po wprowadzeniu stanu wojennego w grudniu 1981 roku.
– Podczas pacyfikacji kopalni 
Wujek w wyniku działań mi-
licyjnych śmierć poniosło dzie-
więciu górników, a wielu zosta-
ło rannych – przypomina Stefan 
Duda, który wraz z Marcinem 
Grzegorzycą sprawował opie-
kę nad młodymi uczestnikami 
wyjazdu. – To jedna z najwięk-
szych tragedii stanu wojennego.

Udział w biegu potwierdzi-
ło około 700 uczniów z całe-
go kraju. Uczestnicy przebiegli 
pod Krzyż Pomnik Górników 
Poległych 16 grudnia 1981 roku.

– Postawa górników dowodzi, 
iż stanęli w obronie najważniej-
szych wartości – prawa do wol-
ności i godności – dodaje na-
uczyciel gierałtowickiej szkoły. 
– Nie zawahali się nawet, gdy 
przyszło im wystąpić przeciwko 
czołgom i uzbrojonym oddzia-
łom ZOMO. Dodajmy, że wy-
jazd odbył się również dzięki 
finansowemu wsparciu Stowa-
rzyszenia Porada. Młodzi biega-
cze i opiekunowie są wdzięczni 
za tę wymierną pomoc w reali-
zacji ważnej inicjatywy.

Oprac. b Foto: archiwum organizatorów

Mimo upływu lat pamięć o tragicznych wydarzeniach w grudniu 1981 
roku jest nadal żywa – dbają o to m.in. gierałtowiccy pedagodzy.

DZIEŃ CZYSTEGO POWIETRZA

Smogowi mówią: NIE!
Uczniowie czterech gierałtowickich szkół i ich opiekunowie po raz kolejny spisali się na medal. 
Różnorodnymi inicjatywami uczcili przypadający 14 listopada Dzień Czystego Powietrza.

Przeprowadzone zostały lek-
cje o smogu, przygotowane 
odręczne podziękowania 

dla osób, które wymieniły kotły 
i ulotki antysmogowe. W Gie-
rałtowicach odbył się happening 
z udziałem blisko 100 dzieci pod 
hasłem „Świat zadymiony ma 
same złe strony”. Wszystkie czte-
ry szkoły zorganizowały konkurs 
na plakat antysmogowy, a auto-
rzy najlepszych prac w danym so-
łectwie otrzymali nagrody ufun-
dowane przez Krakowski Alarm 

Smogowy oraz Urząd Gminy 
w Gierałtowicach.

W całym konkursie zwycię-
żyła praca uczniów z Przyszo-
wic i znajdzie się ona na plaka-
tach, które Gierałtowicki Alarm 
Smogowy planuje wiosną użyć 
zachęcając do wymiany kotłów.

Wojciech Szczypka 
/Gierałtowicki Alarm Smogowy

Foto: Grażyna Lubszczyk

CO SIĘ WYDAJE

Raczkowie przyszowiccy
Dosłownie na dniach ukaże się wydanie drugie – poprawione 
i uzupełnione – dzieła autorstwa Krystyny Augustyniak.

Raczkowie przyszowiccy. Opowieść z życia szlachty górnoślą-
skiej to publikacja wartościowa dla społeczności nie tylko 
Przyszowic i gminy, ale też ważna dla dziedzictwa histo-

rycznego regionu.
Świadczy o tym przyjęcie pierwsze-

go wydania książki. Niebawem będzie 
możliwość wczytać się w jej drugą edy-
cję. Ujrzy światło dzienne za sprawą 
cenionej autorki i Gminnego Ośrod-
ka Kultury.

Miłośnicy historii będą mieć okazję 
do nabycia na własność książki. O dys-
trybucję zadba GOK.

/bw/
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PRZYSZOWICE. NAUCZYCIELE POSZERZAJĄ ZAWODOWE HORYZONTY...

Z Erasmusem w Reykiawiku
Trwa edukacyjna przygoda przyszowickich nauczycieli z Erasmusem – międzynarodowym programem umożliwiającym poszerzenie horyzontów 
zawodowych, ale też i tych zupełnie prywatnych, ludzkich...

Program daje okazję po-
dróżowania i poznawania 
oświaty wielu krajów Eu-

ropy i co ważne – zapewnia na 
to środki. Szkolili się już mię-
dzy innymi na Malcie i w Bu-
dapeszcie – informowaliśmy 
o tym w poprzednich wyda-
niach Wieści. Na przełomie 
września i października przy-

szowiccy pedagodzy obrali azy-
mut na Islandię.

Po blisko trzech tysiącach ki-
lometrów lotu piątka nauczy-
cielek ZSP w Przyszowicach: 
Agnieszka Kowol (koordyna-
tor programu), Maria Mąka, 
Katarzyna Szolc, Martyna Pie-
trzak i Eryka Dymarz dotarła 
do celu – Szkoły Podstawowej 
Rimaskoli w Reykiawiku.

– Miejscowi nauczyciele po-
witali nas bardzo serdecznie, 
lecz bez zbędnej pompy – mó-
wią zgodnie panie.

Podobnie było w oddalonej 
o 400 km szkole w Akureyri – 
drugiej placówce, w której mia-
ły okazję pracować wspólnie 
z islandzkimi nauczycielami.

Edukacja po islandzku
Dzieci rozpoczynają tu edu-

kację w wieku 6 lat i przez 10 
kolejnych chodzą do szkoły 
podstawowej. Na koniec czeka 
ich egzamin. Naukę kontynu-
ują w szkołach średnich.

– Ministerstwo nie robi re-
wolucyjnych zmian w oświa-
cie, raczej korekty – informu-
ją nauczycielki.

– Islandczycy szczególną wagę 
przywiązuje się do zajęć prak-
tycznych i z gospodarstwa do-
mowego – mówi Agnieszka Ko-
wol, koordynatorka Erasmusa 
w przyszowickim ZSP. – Piły, 

młotki, dłuta, a nawet bardziej 
skomplikowane narzędzia, są 
powszechnie używane przez 
uczniów islandzkich podstawó-
wek. Dobrze posługują się nimi 
zarówno chłopcy, jak i dziew-
czyny. Podopieczni szkoły Ri-
maskoli, w której gościłyśmy, 
własnoręcznie zagospodarowa-
li tereny rekreacyjne wokół bu-
dynków szkolnych, wykonując 
m.in. ławki i huśtawki. Korzy-
stają z nich na każdej przerwie, 
niezależnie od pogody.

Manualne zdolności i kre-
atywność uczniów zaimpono-
wały również Martynie Pie-
trzak, zwłaszcza w trakcie zajęć 
krawieckich.

– Bez podziału na płeć, ucznio-
wie wycinali, zszywali ręcznie 
i na maszynach krawieckich po-
szczególne elementy materiału, 
by stworzyć coś fantastyczne-
go – podkreśla nauczycielka. – 
Wszystkie praktyczne zajęcia, 
jakie miałyśmy okazję obserwo-
wać rozwijają m.in. motorykę 

małą, grafomotorykę, koncen-
trację uwagi, integrację senso-
ryczną, poza tym kształtują do-
bre nawyki i uczą samodzielności 
w życiu codziennym.

Nauczycielka chwali także or-
ganizację i jakość edukacji: Lek-
cje były prowadzone przez na-
uczyciela danego przedmiotu, 
jednak w większości klas był 
również asystent nauczyciela 
oraz nauczyciel wspomagający 
– w sytuacji gdy wśród uczniów 
było dziecko o specjalnych po-
trzebach edukacyjnych. Dzięki 
temu możliwa była indywidu-
alizacja nauczania. Jeden temat 
był przyswajany na różne spo-
soby, w zależności od tego, czy 
uczeń jest wzrokowcem, słu-
chowcem, czy kinestetykiem. 

W klasach znajdywało się 
wiele potrzebnych pomocy dy-
daktycznych, które urozma-
icały lekcje, dywany w każdej 
sali pozwalały na wykonywa-
nie niektórych zadań i ćwiczeń 
na podłodze. 

Uczniowie absolutnie nie 
musieli siedzieć w ławce przez 
całe 40 minut (tyle trwa godzi-
na lekcyjna). 

Normą są również przerwy 
śródlekcyjne, podczas których 
uczniowie wraz z nauczyciela-
mi tańczą, ćwiczą lub relaksu-
ją się przy muzyce.

– Na wyspie powszechne jest 
czytelnictwo. Doskonale widać 
to w szkołach – informuje Ma-
ria Mąka. – Książki dostępne są 
nie tylko w bibliotece, ale i na 
korytarzach szkolnych. Ucznio-
wie chętnie po nie sięgają, kiedy 
tylko mają ochotę. Dostępne są 
odpowiednio wyposażone kąci-
ki czytelnicze.

Lekcje wychowania fizycz-
nego służą rekreacji i ukie-
runkowane są na ogólny roz-
wój dziecka.

– Z wychowania fizycznego 
uczeń otrzymuje ocenę opiso-
wą. Zdolności motoryczne, ani 
sprawność nie podlegają oce-
nie – wyjaśnia Katarzyna Szolc, 
dodając, iż w trakcie wf dzieci 
bawią się wykorzystując mię-
dzy innymi przybory wyko-
nane przez siebie na zajęciach 
technicznych.

Miejscowy system oświato-
wy zapewnia uczniom warun-

ki bezstresowego przyswajania 
wiedzy i działa z powodzeniem. 
Dowodem jest atmosfera panu-
jąca w szkole.

– Uczniowie są zadowoleni, 
chętnie chodzą do szkoły, w któ-
rej cały czas aktywnie działają. 
Dzięki lekcjom spędzanym nie 
tylko na siedzeniu w ławce, pod-
czas przerw nie muszą odreago-
wywać krzykiem, szalonym bie-
giem czy „zabawami” pełnymi 
niepotrzebnej agresji. Zarówno 
w czasie lekcji jak i przerw pa-
nuje cisza. Nikt nie podnosi gło-
su – podkreślają zgodnie peda-
godzy z Przyszowic.

Atrakcyjna wyspa
Pobyt na Islandii dostarczył 

nauczycielkom także wra-
żeń turystycznych. W trakcie 
podróży pomiędzy szkołami 
– z Reykjaviku do Akurey-
ri – mogły podziwiać wiele 
pięknych miejsc: wodospady, 
wulkany, rzeki i jeziora, pola 
geotermalne, łąki, a na nich 
wszechobecne na wyspie owce 
i beztrosko pasące się konie.

– Wolną od zajęć niedzielę 
wykorzystałyśmy na wyciecz-
kę w góry Landmannalaugar 
oraz typową objazdówkę Gol-
den Circle. Zobaczyłyśmy niesa-
mowity gejzer, obszar styku płyt 
tektonicznych – euroazjatyckiej 
oraz pólnocnoamerykańskiej 
i wiele innych miejsc, z których 
zdjęcia i nagrania z pewnością 
uatrakcyjnią np. lekcje geo-
grafii – mówi Eryka Dymarz. 
– Zyskałyśmy zastrzyk energii 
do pracy, inspiracje, motywa-
cje do nauki języka, dalszego 
kształcenia. Jednocześnie za-
uważamy jak ogromną wiedzę 

i wykształcenie posiadają polscy 
nauczyciele (szczególnie wiedzę 
ogólną o świecie) – natomiast 
często nie potrafimy prowadzić 
ciekawych lekcji. Ubolewamy 
nad tym, że polska szkoła za-
niechała zajęć praktycznych (są 
to ulubione zajęcia uczniów is-
landzkich), a tak duży nacisk 
kładzie się na testowanie i eg-
zaminowanie.

Podróże kształcą
Udział w programie Erasmus 

plus bez wątpienia wzbogacił 
ofertę edukacyjną ZSP w Przy-
szowicach. Przykładem jest 
m.in. lekcja otwarta „Wulka-
ny i trzęsienia ziemi na Islan-
dii”, obrazowana materiała-
mi przywiezionymi z wyspy. 
Do kalendarza zajęć rekreacyj-
nych weszły zabawy z wyko-
rzystaniem gier i przyborów 
wymyślonych i wykonanych 
przez uczniów – to także in-
spiracja z pobytu na Islandii. 
Pierwsze zajęcia odbyły się 22 
listopada w sali gimnastycznej. 
Udział w nich sprawiał uczest-
nikom nieskrywaną satysfak-
cję i radość. Nauczyciele sta-
rają się także spopularyzować 
wśród uczniów wspólny, sobot-
ni relaks – godzinne spotkanie 
integracyjne w parku – biegi, 
ćwiczenia przy muzyce. 

To tylko niektóre z propozy-
cji przyszowickich pedagogów 
uczestniczących w programie.

Więcej można się dowiedzieć 
na internetowej stronie fb – 
Erasmus + w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Przy-
szowicach.

JM, źródło: ZSP w Przyszowicach
Foto: Arch. szkołyPrzyszowice

Gry i zabawy w przyszowickiej szkole – na zdjęciu jedna ze stacji zajęć – 
wymyślona i wykonana przez uczniów.

 Uczestniczki szkolenia w Reykiawiku: Agnieszka Kowol  
(koordynator programu), Maria Mąka, Katarzyna Szolc, Martyna Pietrzak 
i Eryka Dymarz w towarzystwie islandzkiego kolegi po fachu.
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W tym roku mija 30 lat 
od uchwalenia Kon-
wencji o  prawach 

dziecka.
– 20 listopada 1989 roku Or-

ganizacja Narodów Zjednoczo-
nych przyjęła uniwersalny doku-
ment, gwarantujący wszystkim 
dzieciom na świecie ich prawa. 
Chronią one dzieci, ale i wspie-
rają je w prawidłowym rozwoju 
– mówi Elżbieta Twardoch, na-
uczyciel świetlicy ZSP.

Międzynarodowy Dzień Praw 
Dziecka z UNICEF to wydarze-

nie, które jednoczy wszystkie 
dzieci na świecie. W tym dniu, 
w wielu krajach, dzieci oraz do-
rośli podejmują wspólne inicja-
tywy, których celem jest oka-
zanie wsparcia i solidarności 
z dziećmi, których prawa nie 
są respektowane. To radosny 
dzień, ale z poważnym prze-
słaniem.

– W obchody Międzynarodo-
wego Dnia Praw Dziecka włą-
czyły się także placówki eduka-
cyjne w Polsce. Świetlica szkolna 
ZSP w Gierałtowicach zorga-

nizowała spotkanie z Wójtem 
Gminy Gierałtowice – Leszkiem 
Żogałą, w którym uczestniczyły 
również panie: Kierownik Refe-
ratu Edukacji i Zdrowia – Bar-
bara Mansfeld oraz Dyrektor 
ZSP – Urszula Cieślik – doda-
je Elżbieta Twardoch. – Wójt 
w ciekawy sposób przekazał 
uczniom informacje na temat 
praw dzieci. Zwrócił też uwagę 
na to, że z prawami wiążą się 
obowiązki.

Tego dnia cała społeczność 
szkolna ubrała się na niebie-
sko – w kolorze symbolizują-
cym UNICEF.

Odbyło się również rozstrzy-
gnięcie Szkolnego Konkursu 
Plastycznego „Każde dziecko 
ma prawo do dzieciństwa”. Wy-
stawę prac można było oglądać 
na korytarzu.

Oprac. bw
Foto: Elżbieta Twardoch

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

W gorących rytmach dla dzieci
Wzorem ubiegłych lat Wielki Gierałtowicki 
Finał WOŚP odbędzie się w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Gierałtowicach.

– Będzie całe mnóstwo atrak-
cji, w tym występy naszych naj-
młodszych wolontariuszy, lo-
teria fantowa, kiermasz ozdób 
i ciast oraz wiele, wiele innych – 
zapewniają organizatorzy.

Oczywiście przedsięwzięcie 
obejmie wszystkie miejscowości 
naszej gminy. W niedzielę, 12 
stycznia, wolontariusze z pew-
nością będą widoczni, zwłasz-
cza przed kościołami.

Orkiestrowy wieczór w ZSP 
rozpocznie się o godz. 16. Po-
trwa do godz. 20.

W programie m.in. występy 
dzieci i Stowarzyszenia Mu-
zycznego Mozart, kiermasz 

ozdób, wypieków i poczęstu-
nek na ciepło, loteria z nagro-
dami od sponsorów, a nawet... 
nurkowanie na basenie (w godz. 
9‒16) połączone z kiermaszem. 
Zgodnie z uświęconym 28 lata-
mi zwyczajem przewidziano też 
„Światełko do Nieba”.

WOŚP to, jak zawsze, bar-
dzo żywiołowe święto. Każ-
dy dzień przynosi nowe wia-
domości. Aby być na bieżąco 
jeśli chodzi o przedsięwzięcie 
w naszej gminie, warto zaglą-
dać na Facebookową stronę or-
kiestry: WOŚP Gmina Gierał-
towice.

/ug, bw/

GIERAŁTOWICE. MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW DZIECKA

Dzieci nie chcą wojen
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gierałtowicach wziął udział w światowych obchodach 
Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka organizowanych przez UNICEF Polska.

UNICEF

czyli Fundusz Narodów Zjednoczonych na rzecz 
Dzieci został utworzony 1 grudnia 1946 roku 
przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów 
Zjednoczonych (ONZ), by zapewnić żywność i opiekę 
zdrowotną dla dzieci i matek w krajach, które zostały 
zniszczone przez II wojnę światową. Czasy się zmieniły, realia też, ale 
niezmienna pozostała potrzeba wspierania dzieci dotknięte przez skutki 
wojen na całym świecie...

GIERAŁTOWICE, GLIWICE. SUKCES PIERWSZOKLASISTKI...

Tuwim jak malowany
Emilia Grygierek, uczennica klasy 1c Szkoły Podstawowej  
im. Gustawa Morcinka w Gierałtowicach, zdobyła 
wyróżnienie w konkursie plastycznym ogłoszonym przez 
Teatr Miejski w Gliwicach.

„Cuda i dziwy” – plastyczną 
interpretację wiersza wskazuje 
autorka – 7-letnia Emilia 
Grygierek z Gierałtowic.

– O sukces nie było łatwo, gdyż 
na konkurs wpłynęło aż 180 prac 
przedszkolaków i uczniów pod-
stawówek, ilustrujących znany 
wiersz Juliana Tuwima „Cuda 
i dziwy”. Przyznano nagrodę 
główną oraz 12 wyróżnień. Wśród 
wyróżnionych znalazła się ilustra-
cja naszej Emilki – poinformowa-
ła nas Beata Kulasa, nauczycielka 
plastyki w gierałtowickim ZSP.

Konkurs odbył się w związku 
z gliwicką premierą spektaklu 
„Tuwim dla dzieci” i był częścią 
kampanii reklamującej to wy-
darzenie. Nic więc dziwnego, iż 
młodzi laureaci konkursu i ich 
opiekunowie zostali zaproszeni 
na pedagogiczną premierę spek-
taklu, która miała miejsce 15 li-
stopada na małej scenie Teatru 
Miejskiego w Gliwicach. Była to 
zarazem okazja do oficjalnego 

rozstrzygnięcia konkursu, spo-
tkania z twórcami spektaklu i ju-
rorami konkursu. Nagrodzone 
prace można było podziwiać na 
wystawie zainstalowanej w foy-
er teatru.

/JM, źródło: B. Kulasa/
Foto: Joanna Grygierek

W dniu święta królował kolor niebieski – symbolizujący UNICEF.

Dzieciństwo ma liczne przywileje, ale z tymi prawami wiążą się też ważne obowiązki – uświadamiali 
najmłodszym ich dorośli goście...
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Zagrają dla Adasia, 
Rysia i Franka
Podobno „Wrażliwość na innych jest początkiem świętości”. 
Jeśli tak, będzie okazja nieco się ku temu zbliżyć...

W niedzielę, 5 stycz-
nia, w kościele Mat-
ki Bożej Szkaplerznej 

w Gierałtowicach zbiorą się ci, 
którym bliska jest idea pomocy 
potrzebującym. Okazją ku temu 
będzie coroczny koncert chary-
tatywny, organizowany przez 
gierałtowicką parafię.

Tym razem cały dochód 
z koncertu będzie przezna-
czony na pomoc dla przewle-
kle chorych chłopców, Adasia 
i Rysia. Są to mieszkańcy gmi-
ny Gierałtowice. Cierpią na ze-
spół schorzeń uniemożliwiający 
normalne życie. Ciągłe leczenie, 
rehabilitacja, wizyty u specja-
listów wymagają olbrzymich 
środków finansowych.

– W tej edycji pragniemy tak-
że wesprzeć finansowo małego 
Franka, u którego stwierdzono 
najostrzejszy typ rdzeniowego 
zaniku mięśni: SMA 1, a który 
na leczenie potrzebuje 10 milio-
nów złotych – informują orga-
nizatorzy.

Przed zebranymi w świątyni 
wystąpią dzieci i młodzież ze-
społu Uskrzydleni oraz zapro-
szeni artyści. Z pewnością za-
brzmią kolędy i pastorałki, więc 
będzie sposobność do przyłą-
czenia się do muzyków i wspól-
nego śpiewu.

Koncert rozpocznie się o go-
dzinie 17.15

Oprac. bw

informacja

Koncert Kolęd
29 grudnia o godz. 15 Chór Cecylia 
zaprasza na Koncert Kolęd, który 
odbędzie się w kościele pw. św. Urbana 
w Paniówkach. Wystąpią: Orkiestra KWK 
„Sośnica”, Chór Cecylia z Paniówek oraz 
soliści Patrycja Cempulik-Włodarz i Jerzy 
Janoszczyk.
Koncert Noworoczny
1 stycznia o godz. 17 w kościele pod 
wezwaniem Najświętszej Maryi Panny 
Królowej Aniołów w Chudowie odbędzie 
się Koncert Noworoczny. Zapraszamy.
Orszak Trzech Króli
6 stycznia Towarzystwo Przyjaciół 
Paniówek, Rada Parafialna oraz Rada 
Sołecka Paniówki zapraszają na V Orszak 
Trzech Króli. Wymarsz uczestników 
nastąpi o 15:45 sprzed restauracji 
Verona. Organizatorzy zachęcają do 
zabrania lampionów, zniczy, świec, 
koron oraz przebrania się dzieci za 
pastuszków, królów, aniołki itp. Finał 
imprezy odbędzie się w Parku Joanny, 
gdzie będzie wspólne kolędowanie oraz 
wystawiona żywa stajenka. Na miejscu 
będzie możliwość zakupu gorących 
napojów oraz pieczonej kiełbasy, dla 
dzieci organizatorzy przygotowali 
darmowy poczęstunek. 
Kolędy w Chudowie
12 stycznia o godzinie 14:30 w kościele 
Najświętszej Maryi Panny Królowej 
Aniołów w Chudowie odbędzie się 
Koncert Kolęd. Wystąpią wszystkie chóry 
gminne oraz chór dziecięcy ze szkoły 
podstawowej w Chudowie. 
Autobus Teatralny GOK
Po „Plotce” oraz rewelacyjnym 
„Cholonku” (wyjazd współorganizowany 
z ZSP w Gierałtowicach), zapraszamy 
na wyjazd do Teatru Rozrywki 
w Chorzowie na spektakl komediowy 
„Mąż mojej żony”. Pojedź, a zobaczysz 
jak „Mieszkającego od kilku lat we 
Frankfurcie Ślązaka, niejakiego Zeflika, 
odwiedza przybysz z Warszawy, niejaki 
Edmund. Mężczyźni nie znają się wcale, 
lecz łączy ich – co okazuje się w trakcie 
wizyty – jakże istotna rzecz: kobieta. 
Dokładnie mówiąc, wspólna żona 
Helena”. Już ta „zajawka” zachęca...
Wyjazd 10 lutego, około godz. 18:30 
z każdego sołectwa naszej gminy. Koszt 
55 zł od osoby. Zapisy pod nr. tel. 32 30 
11 511. Ilość miejsc ograniczona!
Ferie zimowe z GOK-iem
13 stycznia ruszają ferie z GOK 
w Gierałtowicach. Jak zawsze świetlice 
ośrodka proponują różnego zajęcia 
plastyczne, quizy, zajęcia ruchowe, 
wyjazd do kina na film pt. „ Tajni i fajni” 
oraz na spektakl do Teatru Miejskiego 
w Gliwicach pt. „Dzieci z Bullerbyn”.
Godziny otwarcia świetlic podczas ferii 
zimowych:
Świetlica Chudów: 8:00-15:00
Świetlica Paniówki: 8:00-14:00
Świetlica Gierałtowice: 9:00-15:00
Świetlica Przyszowice: 9:00-15:00
Na wszystkie zajęcia obowiązują 
zapisy w poszczególnych świetlicach. 
Zapraszamy!

/gok/

ZAPOWIEDZI GIERAŁTOWICE. KONCERT CHARYTATYWNY

Gwiazdą koncertu przed rokiem była Magda Anioł.
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PUCHAR POLSKI KADETÓW. SREBRO HOFMANA, BRĄZ HAJDUKA...

Złoty Zając
Reprezentanci Gardy nie zwalniają tempa. Na Pucharze 
Polski Kadetów i Kadetek w Grudziądzu zdobyli medale 
w trzech kolorach. Najcenniejszy – złoty – padł łupem 
Patryka Zająca!

Zwycięstwo w finale Pu-
charu ma dla Patryka 
szczególną wartość. Po-

konał w nim aktualnego mi-
strza Polski, Isaeva Iznaura 
z BKS Tiger Łomża, reprezen-
tującego solidną szkołę boksu 
naszych sąsiadów zza wschod-
niej granicy. W półfinale bok-
ser Gardy też nie miał łatwego 
zadania, lecz dał radę. Po zacię-
tym boju wygrał 2‒1 z Konra-
dem Walendziakiem (Polonia 
Świdnica). Patryk rywalizował 
w kategorii wagowej do 48 kg.

Na podium zawodów stanął 
także Damian Hofman. Uty-
tułowany podopieczny trene-
ra Spiechy, tym razem musiał 
zadowolić się srebrem. Na osło-
dę otrzymał jednak Puchar za 
najlepszą walkę finału, w któ-
rej uległ Jakubowi Sulęckiemu 
z Legionowa.

Należy podkreślić, iż katego-
ria wagowa Damiana (do 63 kg) 
była jedną z najmocniej obsa-
dzonych na tych zawodach. By 
zdobyć medal musiał stoczyć 
cztery walki.

Trzeci krążek dla Gardy – 
brązowy – zdobyła Roksana 
Hajduk w wadze do 54 kg. Sre-
bro tym razem było poza zasię-
giem ambitnej, ale mało jeszcze 
doświadczonej zawodniczki. Jej 
półfinałową rywalką była bo-
wiem medalistka mistrzostw 
Europy, Julia Szeremeta, z którą 
Roksana przegrała 0‒3.

Zadowolony z występu swo-
ich podopiecznych trener Adam 
Spiecha podkreślił, iż wyjazd 
na Puchar Polski możliwy był 
między innymi dzięki dofinan-
sowaniu z budżetu gminy Gie-
rałtowice.

/JM/ foto: arch. Gardy

Bokserzy Gardy mieli w Grudziądzu powody do satysfakcji – wszyscy 
zdobyli medale. Od prawej: Patryk Zając, Damian Hofman, trener Adam 
Spiecha i Roksana Hajduk.

BOKS. NA RINGU W GIERAŁTOWICACH...

Błyszczą młode gwiazdy
30 listopada, w hali sportowej przy ul. Stachury w Gierałtowicach, odbył się VI Memoriał 
Tadeusza Łady w boksie olimpijskim. Kibice mieli okazję zobaczyć w akcji znakomitych 
nastolatków – aktualnych mistrzów Polski i Pucharu Polski oraz utytułowanych seniorów.

Milena Mandziej (Garda – strój czerwony) zdobyła Puchar Wójta Gminy Gierałtowice za zwycięstwo (3-0) nad 
Oliwią Dziekańską z łódzkiego Włókiennika.

WYNIKI WALK Z UDZIAŁEM ZAWODNIKÓW GARDY

– wymieniamy ich na pierwszym miejscu, pogrubioną czcionką. Juniorki: (54 kg) Izabela Rozkoszek – 
Dominika Kosycarz (Grappling Kraków) 3-0; kadetki: (48 kg) Milena Mandziej – Oliwia Dziekańska (Włókiennik 
Łódź) 3-0, (54 kg) Roksana Hajduk – Alicja Klimała (Piława Górna) 3-0; młodzicy: (56 kg) Dawid Zarzeka 
– Kamaro Paćkowski (Włókiennik) 3-0, kadeci: (63 kg) Damian Hofman – Dawid Skalny (Piława Górna) 3-0, 
(48 kg) Patryk Zając – Przemysław Schunke (Carbo Gliwice) remis, (60 kg) Oliwier Andra – Oskar Brzozok (BKS 
Jastrzębie) 1-2; juniorzy: (81 kg) Bartłomiej Bień – Patryk Cerazy (Ring Busko Zdrój) 3-0, (60 kg)  
Dawid Turek – Marian Wesołowski (AZS Kleofas 06) 3-0; seniorzy: (91 kg) Wojciech Czarkowski –  
Petr Wzientek (Bohumin Czechy) 3-0, (63 kg) Mateusz Wuzik - Daniel Skorupa (niestowarzyszony) 1-2 ,  
(81 kg) Ignacy Frączek - Radosław Duda (obaj Garda) 3-0.

W zawodach stoczono 15 walk (wyniki 
podajemy obok). Wyróżniającym się 
bokserom przyznano nagrody indy-

widualne. Puchar Wójta Gminy Gierałtowice 
dla najlepszej zawodniczki Gardy Gierałtowice 
zdobyła Milena Mandziej za zwycięstwo w po-
jedynku kadetek (48 kg) z Oliwią Dziekańską, 
reprezentantką Włókiennika Łódź. Z kolei pu-
char dla najlepszego zawodnika Gardy odebrał 
aktualny mistrz Polski młodzików, Dawid Za-
rzeka, za kunszt bokserski i wygraną z Kama-
ro Paćkowskim, także z Włókiennika. Wal-
kę tę stoczono w kategorii wagowej do 56 kg.

Klasyfikację drużynową wygrali gospoda-
rze – Garda Gierałtowice. Na drugim miejscu 
sklasyfikowano Włókiennika Łódź, na trzecim 
Boks Ciszewski Piława Górna.

Poza walkami memoriałowymi odbyły się 
także pokazowe, z udziałem najmłodszych, 
zaledwie kilkuletnich adeptów tej dyscypliny. 
Także i oni zebrali gromkie brawa od licznych 
kibiców. W ich gronie obecni byli przedstawi-
ciele samorządów wspierających rozwój gierał-
towickiego klubu, między innymi wójt gminy 
Gierałtowice Leszek Żogała, starosta gliwicki 
Waldemar Dombek, a także dyrektor miejsco-
wego Ośrodka Kultury, Piotr Rychlewski oraz 
prywatni sponsorzy klubu.

Zawody zorganizowane przez Gardę cieszyły 
się sporym zainteresowaniem mediów. Walki 
na żywo transmitował Bokser.org – najwięk-
szy w Polsce portal internetowy zajmujący 
się tematyką boksu, przy ringu nie zabrakło 
też fotoreporterów mediów lokalnych. Nale-
ży podkreślić bogatą oprawę widowiska – ko-
lorowe reflektory, muzyka, smugi sztucznego 
dymu i hostessy na ringu z wdziękiem infor-
mujące o kolejnych rundach memoriałowych 

Bartłomiej Bień (czerwony strój) wygrał  
inauguracyjną walkę memoriału z Patrykiem 
Cerazym (Ring Busko Zdrój) i zdobył pierwsze punkty 
dla Gardy.

 Waga ciężka seniorów (91 kg) to nie przelewki, każdy 
cios może powalić przeciwnika na ring. Gardzista 
Wojciech Czarkowski (czerwony strój) skutecznie 
jednak parował finezyjne haki Petra Wzientka 
(Bohumin Czechy), sam atakował i wygrał 3-0.

BOKS. DEBIUT WUZIKA W EKSTRALIDZE

Przegrana na początek
Mateusz Wuzik – dwudziestoletni pięściarz Gardy 
Gierałtowice (waga 60 kg) rozpoczął występy w meczach 
Ekstraligi Boksu Olimpijskiego od porażki.

9 listopada, walcząc (za 
zgodą Gardy) w  bar-
wach Wilków Kujawy, 

uległ starszemu i bardziej uty-
tułowanemu Mateuszowi Woj-
tasińskiemu z Leone Imperium 
Wałbrzych 0:3. Mecz odbył się 

w Wałbrzychu i zakończył zwy-
cięstwem gospodarzy 15‒9. 
Dzięki wygranej wałbrzysza-
nie awansowali na drugie miej-
sce tabeli Ekstraligi.

/JM, źródło Garda/

walk, zadały wydarzeniu szyku i namiastki kli-
matu wielkich gal boksu zawodowego.

/JM/, źródło: Garda foto: Jerzy Miszczyk
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BOKS

Gardzianki obiły 
mistrzynie z Ukrainy
Gdy pojawiają się na ringu, ich rywalki mogą mówić 
o pechu. Tak było w Szczecinie, gdzie Milena Mandziej 
i Iza Rozkoszek (obie Garda Gierałtowice) solidnie dały się 
we znaki mistrzyniom Ukrainy i sięgnęły po zwycięstwa 
w Międzynarodowym Turnieju o Puchar Skorpiona.

W finale wagi do 50 kg, 
Milena pokonała 2‒1 
mistrzynię Ukrainy 

młodziczek Valerię Tepis. Z ko-
lei Iza, reprezentująca w tur-
nieju Kadrę Narodową Junio-
rek, nie dała szans mistrzyni 
Ukrainy juniorek i medalist-
ce mistrzostw Europy – Vovk 
Kazinie, wygrywając z nią 3‒0!

Warto podkreślić, iż szcze-
ciński turniej cieszy się dużym 
prestiżem. W tegorocznej edy-
cji (23‒24 listopada) wystąpi-
ło 126 pięściarzy i pięściarek z: 
Litwy, Danii, Norwegii, Ukra-
iny, Niemiec, Izraela, Białoru-
si, Słowacji i Polski.

/JM, źródło Garda/

Medale wojowników Tempa
Z jak najlepszej strony pokazali się zawodnicy sekcji mieszanych sztuk walki Tempa Paniówki 
na zawodach Otwartego Pucharu Polski Juniorów Federacji Budo. W trakcie turnieju 
rozegranego 30 listopada w Tyczynie pod Rzeszowem zdobyli 17 medali.

Otwarty Puchar Polski Ju-
niorów Federacji Budo, 
to zawody łączące pod 

jednym dachem konkurencje 

ju-jitsu i karate. Organizatorzy 
umożliwili w nim start również 
zawodnikom początkującym 
i dzieciom poniżej 10 roku ży-

cia. Z tak uniwersalnej formu-
ły Pucharu skorzystało ponad 
200 adeptów sztuk walki.

/JM, źródło: Tempo/ Foto: arch. Tempa

MEDALIŚCI

Anastazja Sobota – dwa razy srebro i brąz, Paweł Sobota – złoto, Mateusz Kasprowski – złoto,  
Alicja Widera – złoto, Gustaw Pastuszka – brąz, Ignacy Wnętrzak – brąz, Matylda Klasik – srebro,  
Jagoda Rakoniewska – brąz, Julia Kamińska – srebro, Blanka Matula – srebro i brąz, Anastazja Ząbkiewicz  
– dwa razy brąz, Kinga Ślusarek – srebro i Joanna Widera – srebro.

PUCHAR POLSKI FEDERACJI BUDO

SKAT. JEDNOŚĆ 32 PRZYSZOWICE PODSUMOWUJE SEZON

Karta dobrze szła
Puchar Wójta Gminy Gierałtowice w skacie sportowym był 
jednym z ostatnich turniejów sezonu 2019. Na czołowych 
miejscach ukończyło go kilku graczy Jedności 32 Przyszowice. 
I nie były to jedyne zawody, w których nasi skaciści pokazali 
się z jak najlepszej strony.

Zawody, których staw-
ką był puchar, odbyły 
się w sobotę, 14 grud-

nia, w sali remizy OSP Przyszo-
wice. Wśród 56 graczy najsku-
teczniej grał Marek Beruda ze 

Skat Klubu Ruda Śląska, zbie-
rając w dwóch seriach 2899 pkt. 
Miejsce drugie, z niewielką stra-
tą (2890 pkt.) zajął Sebastian Po-
piel (Jedność 32 Przyszowice). Na 
najniższym stopniu podium sta-
nął Piotr Grzywczak z Jordana 
Kończyce (2885 pkt.).

W czołówce turnieju znaleź-
li się kolejni skaciści Jedności – 
5. miejsce zajął Piotr Magner, 12. 
Józef Pieczka, 14. Alfons Famu-
la, 15. Józef Pacholczyk.

W tak mocnej stawce zupełnie 
dobrze poradził sobie prezes Jed-
ności 32 Przyszowice, Paweł Szoł-
tysek, plasując się na 23. miejscu, 
tuż za utytułowanym Michałem 
Szczeciną.

Najlepsi gracze turnieju zostali 
docenieni pucharami, dyploma-
mi oraz nagrodami ufundowa-
nymi przez gminę Gierałtowice. 

Wraz z gratulacjami wręczyli je: 
wójt gminy Leszek Żogała, pre-
zes Jedności Przyszowice Paweł 
Szołtysek oraz sędzia turnieju, 
a zarazem kierownik sekcji skata 
Jedności, Tadeusz Żogała.

To był dobry sezon
W roku 2019 skaciści z Przy-

szowic odnieśli liczące się suk-
cesy drużynowe i indywidual-
ne. W rozgrywkach I ligi skata 
sportowego (najwyższy szcze-
bel rozgrywek) drużyna Jedno-
ści w składzie: Janusz Papkala, 
Krzysztof Pilny, Michał Szczeci-
na, Piotr Pacholczyk i Sebastian 
Popiel zajęła V miejsce. Powody 
do zadowolenia ma też drugi ze-
spół Jedności – 3. miejsce w roz-
grywkach IV ligi, zapewniło gra-
czom awans do III ligi.

W zawodach z cyklu Grand 
Prix Polski drużyna w składzie: 
Piotr Magner, Józef Pieczka, Ta-
deusz Żogała, Ryszard Warzecha 
i Andrzej Brachman zajęła pre-
miowane - VIII miejsce. Indywi-
dualnie do ścisłego finał GP Pol-
ski awansowało siedmiu graczy 
Jedności. Do finału GPP senio-

rów zakwalifikowało się pięciu 
zawodników - ostatecznie naj-
wyżej z tego grona sklasyfiko-
wany został Alfons Famula - na 
IV miejscu.

 Sebastian Popiel zajął I, a Józef 
Pieczka II miejsce w Grand Prix 
Okręgu. Natomiast drużyny Jed-
ności sklasyfikowane zostały na 
I i V miejscu w turnieju o Druży-
nowy Puchar Okręgu. Warto też 
wspomnieć o Pucharze Starosty 
Gliwickiego - w tegorocznej edy-
cji zawodów Krzysztof Pilny skla-

syfikowany został na III miejscu, 
a reprezentacja gminy Gierałto-
wice na miejscu II.  
 Zagraj!
Zarząd sekcji skata sportowe-
go Jedności 32 Przyszowice za-
prasza wszystkich chętnych do 
udziału w cotygodniowych tur-
niejach klubowych, które rozgry-
wane są w każdą środę, o godz. 
16.30, w remizie OSP Przyszowi-
ce. Nowi gracze, pragnący zgłę-
bić tajniki skata, mogą liczyć w 
tym względzie na pomoc klubu.

Opr. JM, źródło: T. Żogała
/JM/ Foto: arch. Jedności

Sędzia Tadeusz Żogała, wójt gminy Leszek Żogała z synem,  
Sebastian Popiel - II miejsce (najlepszy z graczy gminy Gierałtowice), 
prezes Jedności Paweł Szołtysek, zwycięzca turnieju Marek Beruda  
i Piotr Grzywczak – zdobywca III miejsca.



BOKS OLIMPIJSKI

Trener Spiecha doceniony przez PZB
Polski Związek Bokserski docenił kompetencje trenera Gardy Gierałtowice 
Adama Spiechy i powierzył mu funkcję asystenta Tomasza Dylaka – głównego 
trenera Kadry Polski Juniorek.

W nowej już roli Spiecha spędził pracowity tydzień w Zakopanem (2‒9 
grudnia), szkoląc na kadrowym obozie kwiat polskich juniorek, wśród 
nich swoją podopieczną – Izę Rozkoszek (Garda Gierałtowice).

/JM/ foto: arch. Gardy

Pływackie Mistrzostwa 
Śląska 10-latków
Na zawodach rozegranych 29 
listopada w Dąbrowie Górni-
czej, pięcioosobowa repre-
zentacja Jedności zdobyła 9 
medali: 2 złote, 5 srebrnych 
i 2 brązowe.

Złoto w pięknym stylu wy-
walczyła sztafeta chłopców 
4x50 metrów stylem dowol-
nym, w czasie 2:19.71, zosta-
wiając o 5 sekund z tyłu dru-
gą na mecie sztafetę Sikretu 
Gliwice. W złotej sztafecie 
płynęli: Wojtek Boryś, Michał 
Sobel, Bartek Macha i Jaś Sza-

łapski. Indywidualnie po zło-
to sięgnął Wojtek Boryś, zdo-
bywając cenny krążek na 100 
m stylem zmiennym. Do zło-
tego dołożył jeszcze 3 srebrne 
– na 100 metrów stylem do-
wolnym i grzbietowym oraz 
na 50 metrów motylkiem.

Cztery medale zdobył tak-
że Michał Sobel – srebrne na 
50 metrów stylem dowolnym 
i klasycznym, brązowe na dy-
stansach dwukrotnie dłuż-
szych.

Tuż za podium byli: Maja 
Cajza – 4. na 100 metrów sty-
lem dowolnym i dwukrot-

nie Bartek Macha – 4. na 50 
metrów stylem dowolnym 
i grzbietowym.

Mistrzostwa Śląska 11-latków
Zawody rozegrano 11 grud-
nia na pływalni w Radlinie. 
Żadnemu z czwórki repre-
zentantów Jedności nie uda-
ło się zdobyć medalu. Wszy-
scy jednak poprawili rekordy 
życiowe.

Najbliżej podium był Piotr 
Żogała, który w wyścigu na 
100 metrów stylem zmien-
nym zajął tak nie lubiane 
przez sportowców 4. miejsce. 

Piotrek był także 5. na 100 
metrów stylem grzbietowym 
i 6. na 200 metrów stylem do-
wolnym.

W czołówce meldował się 
także Kryspin Śliwiński – 5. 
na 100 metrów motylkiem i 7. 
na 50, 100 oraz 200 metrów 
stylem dowolnym. 

Na tym ostatnim dystan-
sie Paweł Wróblewski zajął 
10. miejsce, natomiast Emi-
lia Sowulewska była 14. w ry-
walizacji dziewcząt.

Mistrzostwa Śląska 12-latków
Tylko dwoje pływaków re-
prezentowało Jedność Przy-
szowice na mistrzostwach 
rozegranych 16‒17 grudnia 
na gliwickim Olimpijczyku. 
Zdobyli jednak 4 medale. 

Aż 3 krążki padły łupem 
Mateusza Konopko – wszyst-
kie zdobył w stylu dowolnym 
– srebrne na dystansach 200 
i 400 metrów, brązowy na 
800 metrów. 

Czwarty medal, także na 
800 metrów, wywalczyła Zu-
zanna Szolc.

/JM/ Foto: arch. Jedności

PŁYWANIE

Mistrzostwa wieńczą sezon
W listopadzie i grudniu rozgrywane są zawody rangi mistrzowskiej, wieńczące sezon pływacki. Dla juniorów to zimowe mistrzostwa Polski, dla młodszych 
zawodników Jedności Przyszowice – mistrzostwa Śląska.

10-latkowie z trenerką Alicją Stachurą na basenie w Dąbrowie 
Górniczej.

Kadrowicze nad Morskim Okiem; na zdjęciu: w dolnym rzędzie pierwszy z lewej Adam 
Spiecha, trzecia od prawej Izabela Rozkoszek.

11-latkowie – reprezentanci Jedności  
z rocznika 2008.

12-latkowie, z lewej Zuzanna Szolc i Mateusz Konopko.  

OPOLE. MISTRZOSTWA POLSKI JUNIORÓW W PŁYWANIU

Jakub Kalkan mistrzem Polski!
Jakub Kalkan (Jedność 32 Przyszowice) po raz drugi w karierze sięgnął po 
tytuł Mistrza Polski.  Tym razem na najdłuższym dystansie – 1500 m w trakcie 
Zimowych Mistrzostw Juniorów Młodszych (15 lat).

Mistrzostwa odbyły się w dniach 
13‒15 grudnia na opolskiej pły-
walni Wodna Nuta. Wyścig na 

1500 metrów był ostatnią indywidual-
ną konkurencją zawodów. Dostarczył 
kibicom mnóstwo emocji.

Jakub wykazał się w nim wielką de-
terminacją. Przez znaczną część dy-
stansu płynął z kilkusekundową stratą 
do faworyta – Krzyszofa Chmielew-
skiego z Muszelki Warszawa. Rywala 
dopadł na 500 m przed metą. Kolej-
ne 400 płynęli niemal ramię w ra-
mię (rywalizowali na sąsiednich to-
rach). Ostatnia setka należała Jednak 
do Kuby. Finisz rozpoczął z impetem. 
Ostatnie 50 m pokonał 27,5 s. Walka 
trwała do ostatnich metrów. Wygrał 
Kalkan, w czasie 15:44.78, wyprzedza-
jąc Chmielewskiego zaledwie o 0,23 s.

Złoto na 1500 m nie było jedynym 
medalem Jakuba na opolskich mistrzo-
stwach. Dzień wcześniej (w sobotę, 14 

grudnia) podopieczny trener Alicji Sta-
chury zdobył brąz na 400 m stylem do-
wolnym (kraulem), w czasie 3:58.69. 
Wynikami na obu dystansach Jakub 
poprawił własne rekordy Śląska ju-
niorów w kategorii wiekowej 15 i 16 lat.

/JM/ Foto: Jerzy Miszczyk

POPRZEDNIE ZŁOTO
Jakub Kalkan zdobył w 2018 roku podczas Letnich Mistrzostw Polski w Olsztynie. 
Wygrał wówczas finał 400 metrów stylem dowolnym.

Jakub Kalkan – nasz pływacki mistrz.




